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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

Bu yıl TOKKDER’in kuruluşunun 25. yılını kutluyoruz. 

Kurulduğu ilk günden itibaren ülkemiz araç kiralama sektörünün sürdürü-
lebilir gelişimi için çalışmalar yürüten derneğimiz, sektörün kurumsallaş-
ması ve müşteri memnuniyeti standartlarının yükseltilmesi adına faaliyet-
lerini hız kesmeden sürdürüyor. 

TOKKDER, sektörümüz tarafından sunulan hizmetlerin müşteri beklentileri-
ne, yerel ve küresel piyasa ihtiyaçlarına, insan ve doğal yaşam haklarına, 
devlet politikalarına, rekabet düzenlemelerine ve her türlü yasal mevzuata 
uygun olarak sürdürülebilmesi için makro araştırma ve incelemeler ger-
çekleştiriyor. Sektör aktörlerinin ortak sesi ve temsilcisi olarak sektörümüz 
ile ilgili devlet kurumları ile iletişimi sağlamak, ilişkileri geliştirmek ve or-
tak çözümlerin oluşturulması için aktif rol üstleniyor. İlişkili diğer sektör-
lerin temsilcisi konumundaki sivil toplum kuruluşları ile iletişimi sağlamak 
ve kazan-kazan ilkesi doğrultusunda ilişkileri geliştirmek, araç kiralama 
sektörünü kamuya tanıtmak, bilinirliğinin artırılmasına, daha fazla talep 
görmesine ve imajının yükseltilmesine katkıda bulunmak için çalışmalar 
yürütüyor. Ülkemizde, araç kiralama sektöründe faaliyet gösteren herke-
sin üye olmayı arzu edeceği, yasa koyucunun ve sektörümüzle ilgili yasal 
mevzuatta düzenleme yapmaya yetkili kuruluşların danışma gereksinimi 
duyacağı referans kuruluş ve şemsiye meslek örgütü haline gelmek vizyonu 
çerçevesinde TOKKDER yoluna devam ediyor.

Küresel ve yerel ekonomide dönem dönem yaşanan zorluklar, Covid-19 
pandemisi gibi öngörülemeyen olayların yarattığı olumsuzluklardan ötürü 
zaman zaman etkilenen araç kiralama sektörü, hizmet kapsamı, sağladığı 
fayda ve kolaylıklardan ötürü önümüzdeki dönemde daha da fazla cazibe 
odağı olacaktır. Covid-19 pandemisi ile birlikte sınırlı kaynakların verim-
li kullanımı işletmeler için her zamankinden daha da önemli hale geldi. 
Bu çerçevede, operasyonel kiralama her ölçekten işletmeye araç ihtiyacı-
nı karşılaması için en verimli alternatifi sunduğu, bu sayede işletmelere 
öz kaynaklarını veya kredi limitlerini araç satın almak yerine ana faaliyet 
alanlarında değerlendirme imkânı tanıdığı için daha fazla tercih edilecek-
tir. Pandemi ile birlikte toplu taşıma alternatifi yerine daha izole ulaşım 
çözümleri arayan bireyler de günlük / kısa dönem / saatlik araç kiralama-
ya daha fazla ilgi gösteriyor. Bu akım önümüzdeki dönemde de hızlanarak 
devam edecektir.

TOKKDER de, vizyon, misyon ve hedefleri çerçevesinde, çalışmalarına bun-
dan sonra da hız kesmeden devam edecektir.

Nice 25 yıllara TOKKDER.
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

İ çinde bulunduğumuz 2021 yılının son çeyreğine 
girdiğimiz bu dönemde Covid-19 salgını, insanların 
sağlığını, ekonomik refahlarını, tüketim alışkanlık-

larını, yaşam biçimlerini, bakış açılarını ve daha birçok 
unsuru etkilemeye devam ediyor. Bununla birlikte 
insanlık, ilk zamanlardaki bocalamanın ardından bu 
süreci nasıl yöneteceğine dair daha rasyonel ve planlı 
düşünmeye de başladı. 

Pandemi sürecinin uzaması ve kapanmalar ülkemiz-
de dış turizmi olumsuz etkilediyse de, uzun bir aradan 
sonra geçirdiğimiz ilk kısıtlamasız bayram tatili, kısa 
dönem araç kiralama sektöründe önemli bir hareket-
lilik yarattı. 2020’de uzun kapanma dönemleri nede-
niyle 2019’a göre yüzde 50 küçülen sektörümüzde, 
şimdi yaşanan hareketle 2020 yılına göre yüzde 50 
büyüme söz konusu. Bayram haftası araç kiralama 
talebinde yüzde 20’lere varan oranda artış yaşadık. 
Bayram öncesinde her 100 araçtan 70’i kiradayken, bu 
rakam tatil döneminde 85-90’lara kadar çıktı. Antalya, 
İzmir, Bodrum, Dalaman ve Trabzon gibi merkezlerde 
bu oranın yüzde 90’ları aştığını gözlemledik. Özellikle 
C segmentindeki araçlara yoğun talep oluştu, sahil 
bölgelerinde zaman zaman taleplerin tamamını kar-
şılayamadık. Bunun nedeni geçen yıl daralan pazarla 
birlikte sektörün araç sayısının azalması. Firmaların 
bu zorlu finansman ve salgın koşullarında araç park-
larını hemen büyütmesi oldukça zor.  Yoğunluğun 
olduğu dönemlerde ne yazık ki sahtecilik de artıyor. 

Tüketicileri, sayıları önemli derecede artan sahte araç kira-
lama sitelerine karşı dikkatli olmaları, araç kiralama yaptık-
ları internet sitelerini kontrol etmeden işlem gerçekleştir-
memeleri konularında uyarıyoruz.

Pandeminin devam etmesi ve yarı iletkenlerdeki tedarik 
sıkıntısından kaynaklı araç bulunurluğunda yaşanan ge-
nel daralma ile birlikte operasyonel araç kiralama sektö-
ründe 2021 yılının ilk çeyreğinde yaşanan daralmanın, yılın 

Yeni Fırsat Cevherlerini 
Ortaya Çıkarmalıyız 
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BAŞKAN MESAJI

Covid–19 salgını ezberlerimi-
zi bozdu. Bireylerin yaşam tarzı, 
alışkanlıkları, hayata bakışı, ha-

yattan beklentileri değişti. Bireylerin 
beklenti ve davranışlarındaki değişime 
bağlı olarak işletmelerin de kendi faa-
liyet alanlarında nelerin değişeceğini 
öngörmesi ve bu değişimi iyi yönetmek 
için gerekli adımları atması gerekiyor.  

kiralama sözleşmesi yoluyla temin edilen taşıtların da 
dikkate alınacağı düzenlenmişti. Bu düzenlemenin 
de etkisiyle, hafif ticari araç kiralamaya olan talebin 
önemli ölçüde artacağını düşünüyorum. Hafif ticari 
araçlar operasyonel araç kiralama sektörünün gelişi-
minde çok önemli rol oynayacaktır.

Yukarıda da işaret ettiğim gibi Covid–19 salgını ezber-
lerimizi bozdu. Bireylerin yaşam tarzı, alışkanlıkları, 
hayata bakışı, hayattan beklentileri değişti. Bireyle-
rin beklenti ve davranışlarındaki değişime bağlı ola-
rak işletmelerin de kendi faaliyet alanlarında nelerin 
değişeceğini öngörmesi ve bu değişimi iyi yönetmek 
için gerekli adımları atması gerekiyor.  Bütün bu ge-
lişmeler, iş dünyasına da eskisinden farklı bir anlayışın 
ve iş yapma modelinin egemen olacağını gösteriyor. 
Elbette sektörümüze de daha önce düşün(e)medi-
ğimiz yeni fırsatlar sunuyor. Tek yapmamız gereken, 
beyinlerimizin içindeki toprağı yeni kuşağın ekipman-
larıyla kazıp, içindeki bu yeni fırsat cevherlerini ortaya 
çıkarmak. 

Sizin, sevdiklerinizin ve toplumun sağlığı için Covid-19 
aşılarınızı tamamlamayı ihmal etmeyin. Gerek sektö-
rümüzün gerekse ülkemizin sağlık bütünlüğü ve ko-
runması için gerekli aksiyonları almamız şart. Umarım 
Covid-19 pandemisi, etkilerini tamamen geride bırak-
tığımız bir süreç halini alır.

Pandemiyle iki yıla yaklaşan mücadelemiz sürerken, 
bu yaz ülkemiz için çok zor başka sınavlara da sahne 
oldu. Orman yangınları ve sel felaketleriyle başa çık-
mak zorunda kaldık. Yangınların kontrol altına alın-
ması için canla başla çalışan gerek kamu kuruluşları 
gerekse bireylere gönülden teşekkür etmek istiyo-
rum. Bizler de fiziki, maddi ve manevi tüm desteğimi-
zi seferber ettik. Bundan sonrası için de görünen ve 
görünmeyen tüm yaraların sarılarak, bizlere emanet 
olan doğa ve canlıların hür ve sağlıklı yaşamlar sürme-
sini temenni ederken, kaybettiğimiz vatandaşlarımıza 
da Allah’tan rahmet dilerim.

Yeni eğitim-öğretim dönemi geldi, hayırlı uğurlu ol-
sun. Tüm öğrencilerimize, öğretmenlerimize ve sek-
tör çalışanlarına, verimli, başarılı ve sağlıklı bir eği-
tim-öğretim yılı diliyorum.

Son olarak, “Ne Mutlu Türküm Diyene” ifadesi ile bu 
toprakları yurt edinmiş bütün insanları kucaklayan bir 
millet kavramını bizlere öğreten Mustafa Kemal ATA-
TÜRK’ün önderliğinde kurulmuş olan Cumhuriyetimi-
zin 98. yılını kutluyor, bu toprakların kazanılması için 
canını ortaya koyan başta Ulu Önder ATATÜRK ve si-
lah arkadaşları olmak üzere, tüm şehit ve gazilerimizi 
saygı ve özlemle anıyoruz.

Sevgi ve saygılarımla, l

ikinci çeyreğinde de bir nebze sürdüğünü TOKKDER 
Operasyonel Kiralama Sektör Raporu verilerinde gö-
rüyoruz. İşletmeler pandeminin ekonomi üzerinde 
yarattığı olumsuzluklara bağlı olarak araç parklarını 
artırmama veya bir miktar daraltma yönüne gidebili-
yor. Yeni oluşan taleplerinde erteleme eğilimi ortaya 
çıkabiliyor. Operasyonel araç kiralama sektörü de 
ağırlıklı olarak ticaret yapan kurum ve şirketlere yö-
nelik çalışan bir sektör. Dolayısıyla yavaşlayan ticaret-
le birlikte daralan bir pazar görmenin kimseyi şaşırt-
maması gerek. Operasyonel kiralama sektörü olarak 
araç parkımız, 2021 yılının ilk yarısında geçtiğimiz yılın 
aynı dönemine göre yüzde 4,5 oranında daraldı. Ge-
çen yılın ilk yarısı sonunda 256 bin adet olan parkımız 
bu yılın ilk yarısında 244 bin adet olarak kaydedildi. 
2021 yılının ilk çeyreği sonunda ise sektörümüzün 
araç sayısı 254 bin adetlerdeydi. Yılın ilk çeyreğinde 
yüzde 3,5 olan daralma, ikinci çeyreğinde benzer şe-
kilde yüzde 3,7 olarak gerçekleşti. 

Bununla birlikte, sektörün toplam araç sayısı yerine 
müşterideki araç sayısına baktığımızda sektördeki 
küçülmenin yavaşladığı ve yerini daha stabil seyre 
bıraktığını söyleyebiliriz. Operasyonel araç kiralama 
sektörünün müşterideki araç sayısı 2021 yılının ilk 
çeyreğinde 225 bin adet seviyesindeyken, 2021 yılının 
ilk yarısı sonunda 223 bin adede düştü. Yılın ilk çeyre-
ğine göre müşterideki araç sayısında yüzde 1’in altın-
da bir daralma yaşandı.

TOKKDER Operasyonel Kiralama Sektör Raporu’nun 
çarpıcı verilerinden bir tanesi de sektörün filosunda-
ki hafif ticari araçların payının artması oldu. Filodaki 
hafif ticari araçların payı 2018 yılı sonunda yüzde 2,9 
seviyesindeyken 2021 yılının ilk yarısı sonunda bu ra-
kam yüzde 4,6 seviyesine yükseldi. 

Bilindiği üzere, Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde Ma-
yıs 2021’de yapılan değişiklik ile araç kiralama kuru-
luşlarını yakından ilgilendiren K2 türü yetki belgesine 
ilişkin önemli bir düzenleme hayata geçirilmiş, K2 
yetki belgesi için sağlanması gereken en az bir (1) bi-
rim taşıt hesabında finansal kiralama veya uzun süreli 
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Murat BİLGİÇ   
Türkiye İş Bankası 
Genel Müdür Yardımcısı 

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam 
ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve Türkiye 
ekonomisine ilişkin beklentileriniz nelerdir? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve bankacılık / finans sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir? 

2 020 yılında tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 
salgını; küresel bir ekonomik daralmaya neden oldu, 
alınan sosyal ve ekonomik hayatı kısıtlayıcı tedbirle-

rin etkisiyle küresel tedarik zincirlerinden hizmet sektörü-
ne, tarımdan bilişime, eğitimden sağlığa kadar pek çok sek-
tör olumsuz etkilendi. Bu sıra dışı süreci yönetebilmek için 
ülkeler toplum sağlığını koruma ve ekonomiyi rahatlatma 
politikalarını bir arada dengelemek için çaba gösterdi. 

2021 yılında küresel ekonomide 2020 yılının yarattığı dü-
şük bazın etkisiyle hızlı bir toparlanma beklenmekle bir-
likte, aşı uygulamalarının yaygınlığının ve başarısının söz 
konusu toparlanmanın seviyesi ve seyrinde etkili olacağını 
düşünüyoruz. Pandemi sürecinde pozitif büyüme sergile-
yebilen ender ekonomiler arasında yer alan Türkiye ekono-
misi için önümüzdeki dönem önemli fırsatlar barındırıyor. 
Risklerin dikkatle yönetilmesi durumunda, reel sektörün 
dinamik ve esnek yapısı, gelişmiş finansal altyapısı, güçlü 
bankacılık sektörü sayesinde ülkemizin toparlanma süre-
cini en iyi şekilde yönetebilecek donanıma sahip olduğunu 
düşünüyoruz. 

Pandeminin ağır olumsuz ekonomik etkilerine maruz ka-
lan Türk bankacılık sektörü; güçlü mali yapısı ve disiplinli 

yönetim anlayışıyla, risklerini yönetebilecek güç ve kabili-
yette olduğunu bir kez daha kanıtlayarak reel kesime des-
teğini sürdürdü, kesintisiz hizmet anlayışını korudu. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama şirketlerine 
nasıl yaklaşıyorsunuz? Operasyonel kiralama ve günlük 
kiralama şirketlerine sunduğunuz finansman paketleri 
hakkında bilgi verir misiniz? 

2018 yılının ortalarından itibaren özellikle döviz kurlarındaki 
ve faiz oranlarındaki artış paralelinde araç satın alım fiyat-
larının ve dolayısıyla kiralama bedellerinin yükselmesi so-
nucunda araç kiralama şirketlerinin müşteri sayısı ve araç 
kiralama talebi azaldı. Bu dönemde, döviz kurlarındaki artı-
şın ikinci el araç satış fiyatlarına aynı düzeyde yansımaması, 
ÖTV indirimlerine gidilmesinin ikinci el araç satış fiyatlarını 
baskılaması, şirketlerin filolarındaki küçülmeye bağlı olarak 
KDV ödeyicisi durumuna geçmeleri, alacak tahsilatında ya-
şadıkları sorunlar, özellikle yabancı para üzerinden borçla-
nan, yüksek kaldıraçla faaliyet gösteren ve önceki dönem-
lerde yoğun rekabete bağlı düşük karlılıkla veya alacak riski 
yüksek sözleşmeler yaparak nakit akışını büyük ölçüde ikin-
ci el araç satış bedelleri üzerinden kurgulayan şirketlerin 

Değişen İş Modellerine 
Göre Ürünler ve 
Çözümler Oluşturuyoruz

Murat BİLGİÇ: “2018 yılındaki kur ve 
faiz şoklarının etkilerinin hafiflemiş 
olması, sektörün sunduğu operasyonel 
kolaylıkların yanı sıra, müşteriler açısından 
araç kiralamanın maliyetinin satın alma 
maliyetinden halen daha cazip olduğu 
dikkate alındığında sektörün önemli 
bir potansiyeli barındırdığını ve geçmiş 
yıllardaki kayıplarını telafi ederek yeniden 
büyüme trendine gireceğini düşünüyoruz.”

RÖPORTAJ
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2020 yılında 58 bin adet aracı 12,7 milyar TL bedelle satın 
aldı. Ayrıca, döviz kurlarındaki artış paralelinde sıfır araç fi-
yatlarında meydana gelen artışın ikinci el araç fiyatlarını da 
artırması geçtiğimiz dönemde araç kiralama şirketlerinin 
nakit akışını desteklemişti, şimdi de çip ve tedarik sorunu 
nedeniyle sıfır araç arzının azalmasının ikinci el araç talebi-
ni ve fiyatını artıracağını, bu durumun da araç kiralama fir-
malarının nakit akışını destekleyeceğini değerlendiriyoruz. 
Öte yandan 32 Sayılı Karar’da yapılan değişiklikle, 2018 Eylül 
ayından itibaren kira sözleşmelerinin ve kredi kullanımları-
nın Türk Lirası cinsinden yapılmaya başlanması, sektördeki 
şirketlerin nakit akışlarını daha öngörülebilir kıldı, kur riskini 
azalttı ve kreditörlerin teminat/risk dengesini yönetmesini 
kolaylaştırdı. 

Sonuç olarak, gelinen noktada, yaşanan finansal şokların 
etkilerinin biraz daha hafiflediği, pandeminin de etkisiyle 
genel ekonomik gidişatın belirsizlikler içermesi nedeniy-
le geleceğe dair öngörüde bulunmak güç olsa da, sektö-
rün sunduğu finansal ve operasyonel avantajlar nedeniyle 
önemli bir müşteri potansiyeline sahip olduğu ve potansiyel 
müşterileri kazanacağı bir iktisadi ortam oluşması halinde 
geçmiş yıllardaki kayıplarını da telafi ederek yeniden bü-
yüme trendine gireceği düşüncesindeyiz. Araç kiralama 
şirketlerine kredilerin teminatlı bir yapıda kullandırılabilme 
imkanı da dikkate alındığında sektörün bankalar açısından 
önemli fırsatlar barındırdığını değerlendiriyoruz. Bu kap-
samda önümüzdeki dönemde, profesyonel bir yönetime 
sahip olan, risklerini iyi yöneten, sermaye yapısı nispeten 
güçlü, teknolojik gelişmeleri işine yansıtan, isabetli sözleş-
meler/bağlantılar yapan ve gerektiğinde kontrollü biçimde 
küçülebilme refleksine sahip operasyonel/günlük kiralama 
şirketlerinin finansmana kolay erişebileceği düşüncesinde-
yiz. Diğer taraftan, sermaye desteğinden yoksun, yüksek 
kaldıraçla faaliyet gösteren, düşük karlılıkla veya alacak 
riski yüksek sözleşmeler yaparak nakit akışını büyük ölçüde 
ikinci el araç satış bedelleri üzerinden kurgulayan yüksek 
riskli agresif büyüme modellerinin terkedilmesinin isabetli 
olacağı görüşündeyiz.

Ülke sathına yaygın geniş şube ağı, yurt dışı şubeleri/iştirak-
leri ve gelişmiş teknoloji altyapısı ile ülkemizin en büyük özel 
sermayeli bankası konumunda bulunan ve müşterilerinin 
bireysel, ticari ve kurumsal her türlü bankacılık ve finans-
man ihtiyaçlarına en uygun çözümleri üretme gayretinde 

nakit akışlarında bozulmalara neden oldu. Bunlara ilaveten, 
döviz kurlarındaki artış nedeniyle, finansal kuruluşların ya-
bancı para nitelikli risklerinin TL karşılığı artarken, bu kredi-
lerin teminatındaki araçların değerinin aynı düzeyde artma-
ması da teminat/risk dengesinin bozulmasına neden olarak, 
finansal kuruluşların genel olarak kredi portföylerindeki 
sorunların arttığı bir döneme de girilmesiyle birlikte risk 
iştahını azalttı ve sektördeki şirketlerin finansmana erişim 
imkanlarını kısıtladı. Diğer taraftan pandeminin getirdiği be-
lirsizlik ortamı ve araç maliyetlerinin artması bazı şirketlerin 
uzun dönem araç kiralama taleplerini bir miktar erteleme-
sine, turizmin olumsuz etkilenmesi de günlük araç kiralama 
talebinin azalmasına neden oldu. Sonuç olarak araç kirala-
ma şirketlerinin zorlu bir süreçten geçtiklerini söyleyebiliriz.

Bununla birlikte, en kötü senesinde dahi yılda yaklaşık 45 
bin adet yeni araç alımı gerçekleştirmiş ve Türkiye binek 
otomobil pazarından yaklaşık yüzde 10 pay almış bir sektör-
den bahsediyoruz. Yani sektörün toplam müşteri sayısı ve 
araç parkı azalsa da, bir yandan da doğal olarak yeni araç 
alımları ve finansman ihtiyacı devam ediyor. Ayrıca geldi-
ğimiz noktada, yaşanan finansal şokların etkilerinin biraz 
daha hafiflediğini ve sektörün araç parkındaki küçülmenin 
yavaşladığını görüyoruz. Buna ilaveten, döviz kurlarındaki 
ve ÖTV oranlarındaki artış paralelinde araç fiyatlarının art-
ması sektörün kredi hacmini artırıyor. Nitekim 2019 yılın-
da 44 bin adet araç alımı için 5,5 milyar TL ödeyen sektör 

RÖPORTAJ

Pandeminin ağır olumsuz ekono-
mik etkilerine maruz kalan Türk 
bankacılık sektörü; güçlü mali 
yapısı ve disiplinli yönetim anlayışıyla, 
risklerini yönetebilecek güç ve kabili-
yette olduğunu bir kez daha kanıtlayarak 
reel kesime desteğini sürdürdü, kesinti-
siz hizmet anlayışını korudu. 
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olan İş Bankası, gerek perakende, gerekse ticari/kurumsal 
anlamda her türlü bankacılık ürününü geliştiriyor ve sunu-
yor. İş Bankası olarak, gerek operasyonel kiralama, gerekse 
günlük kiralama faaliyetiyle iştigal eden çok sayıda şirket ile 
uzun süredir bankacılık ve kredi ilişkimiz bulunuyor. Bu kap-
samda sektörün büyümesine kaynak sağlamış önde gelen 
finansal kuruluşlar arasındayız. 2018 yılı ortalarından itiba-
ren, nakit akışlarında ve borç servislerinde sorunlar yaşayan 
araç kiralama şirketlerine yapıcı bir yaklaşım gösterdik. Bazı 
şirketlerin kredilerinde genel yapılandırmalar yaptık, araç 
satışı yapmak yerine kira sözleşmelerini uzatmak isteyen 
müşterilerimize araç satışına bağlı ödemeleri ötelemek su-
retiyle destek olduk. Bu süreçte yeni araç alımlarına yönelik 
kredi vermeye de devam ettik. İş modellerinin taşıdığı risk-
leri bilen ve yönetebilme becerisine/sermaye gücüne sahip 
bulunan araç kiralama şirketlerinin işletme sermayesi kre-
dilerine ihtiyacının sınırlı düzeyde olacağı düşüncesindeyiz. 
Bu kapsamda, ağırlıklı olarak araç edinimine yönelik olmak 
ve mümkün mertebe aracın kira sözleşmesinin süresine ve 
aylık kira bedellerine ve vade sonundaki ikinci el satış per-
formansına uygun bir ödeme planı dahilinde kullandırılmak 
üzere esnek/sabit ödemeli nakit kredi sunuyoruz. Bu kredi-
nin bir bölümü, araç alım-satım ve nakit akış projeksiyon-
ları çerçevesinde, kira sözleşmesinin bitiminde araçların 2. 
el satışıyla tasfiye edilecek şekilde “balon ödemeli” olarak 
kurgulanabiliyor. Ayrıca, şirketlerin esas faaliyet döngüleri 
içinde oluşabilecek kısa süreli nakit açıklarının finansmanı-
na yönelik muhtelif türde nakit krediler, araç alım operas-
yonlarıyla bağlantılı teminat mektupları gibi ürünlerimiz de 
bulunuyor. 

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde müş-
teri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme hayatımı-
zın her alanında daha fazla yer almaya başladı. Dijitalleş-
me konusunda kurumunuzun ne tür çalışmaları var? 

KOBİ’ler ve serbest meslek sahibi müşterilerimizin dijital 
dönüşümlerine destek olmak ve ihtiyaç duyacakları iş çö-
zümlerine kolayca ve düşük maliyetle ulaşabilmelerini sağ-
lamak için iştirakimiz İşNet ile e-Fatura kontör alımlarına 
yönelik iş birlikleri gerçekleştiriyoruz. Müşterilerimiz İşCep 
ve İnternet Şubesi üzerinden kendilerine kesilen e-fatura-
ların detayını görüntüleyerek, menü içerisindeki “Öde” bu-
tonu ile faturalarını ödemek için havale/EFT işlemine geçiş 
yapabiliyorlar, isterlerse ödeme yapmadan önce aynı menü 

içerisinden Anında Ticari Kredi’ye başvurup, başvurusu 
onaylandıktan sonra hesabına geçen tutarla e-fatura öde-
melerini yapabiliyorlar.

İşlerini dijitalleştirmek isteyen, e-dönüşüm hizmetlerinden 
faydalanmaya başlayacak mevcut iş süreçlerini dijitalleş-
tirmek isteyen müşterilerimize özel, ihtiyaç duyacakları 
finansmanı sağlamak için uygun vade ve koşullarda  Dijital 
Dönüşüm Kredisi’nden müşterilerimiz faydalanabiliyor. 

İştirakimiz Softtech ile birlikte 2019 yılında geliştirdiğimiz 
TekCep ile ticari müşterilerimiz farklı bankalardaki hesap-
larını İş Bankası dijital kanallarından online olarak takip ede-
bilme imkanına kavuşarak dünyada bankacılığın en önemli 
trendlerinden biri olan açık bankacılığı deneyimleme imka-
nına kavuştu. 2020 yılında TekCep’e eklenen TekPOS özel-
liği ile birden fazla bankadan POS ürünü kullanan müşteri-
lerimiz yine İşCep ve İnternet Şube üzerinden bu POS’lara 
ait ekstreleri tek bir ekrandan takip ederek hem süreçlerini 
kolaylaştırıyor hem de nakit akışları için kritik bilgilere ula-
şabiliyor. Müşterilerimizin entegre çözüm ortağı olmak viz-
yonumuz doğrultusunda gelecek dönemde açık bankacılık 
alanında yeni hizmetler sunarak bu alandaki öncülüğümüzü 
devam ettireceğiz.

Ayrıca, tedarikçilerin faturaya dayalı vadeli alacaklarını, 
kolay ve hızlı bir şekilde nakde çevirerek acil finansman 
ihtiyacının giderilmesi ile üretim ve hizmet faaliyetlerinin 
kesintisiz sürdürülmesi imkanı sağlayan Dijital Tedarikçi Fi-
nansmanı uygulamamız bulunuyor.

TÜRKONFED iş ortaklığı ile yürütülen ve pandemi ile birlikte 
tüm süreçleri çevrimi çi ortama alınan Dijital Dönüşüm Mer-
kezi çalışmaları kapsamında firmaların ücretsiz olarak diji-
tal karnesine ulaşmalarına ve dijitalleşme alanında ücretsiz 
koçluk almasına destek oluyoruz.

Türkiye ekonomisinin bel kemiği olan KOBİ’lerin dijitalleşme 
süreçlerini desteklemek amacıyla İş Bankası ve TÜRKON-
FED iş birliğinde 2018 yılında başlatılan Dijital Anadolu top-
lantılarına, küresel salgın nedeniyle çevrim içi platformlar 
üzerinden devam ediyoruz. Çevrim içi gerçekleşen ve Dijital 
Anadolu YouTube sayfasından da etkinlik sonrası ziyaretçi-
ler tarafından ulaşılabilen etkinliklerde üst düzey yöneticiler 
ve alanında uzman kişilerin katılımıyla dijitalleşme ve dijital-
leşmenin iş süreçlerine katkısı konularına odaklanıyoruz.

Türkiye’nin ilk kadın odaklı yatırım platformu olan Arya ile 
2018 yılından bu yana süren iş birliğimiz kapsamında, her 
yıl kadın girişimcileri yatırımcı karşına çıkarmaya hazırlayan 
Arya  Yatırıma Hazırlık Hızlandırma Programı, kadın girişim-
cilere ücretsiz eğitimler sunduğumuz Arya  İş Atölyeleri 
ve girişimci kadınları yatırımcı ile buluşturduğumuz Arya 
Retreat etkinlikleri ile online platform üzerinden Türkiye’nin 
dört bir yanındaki kadın girişimcilerin eğitim, seminer ve 
networking imkanlarından faydalanmasını sağlıyoruz.

Dijitalleşme çalışmalarımız kapsamında başta KOBİ’ler ol-
mak üzere tüm işletmelerin faydalanabileceği İŞ’TE KOBİ 
(www.istekobi.com.tr),  dijital bilgi platformu ile işletmelerin 

RÖPORTAJ

Şirketlerin sabit yatırım gereksi-
nimini azaltmanın yanı sıra, faa-
liyet giderlerinde sağladığı verim-
lilik itibarıyla bu hizmetten yararlanan 
kurum ve kuruluşlara kayda değer katkı 
sağlayan operasyonel araç kiralamanın, 
önemli bir ticari faaliyet olmaya devam 
edeceğini düşünüyoruz. 
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ihtiyaç duyabilecekleri bilgi ve çözümlere hızlıca ve kolay-
ca ulaşabilmelerini hedefliyoruz. Ayrıca, İŞ’TE KOBİ’de yer 
alan blog yazıları ve Dijital Akademi bölümünde sunduğu-
muz eğitimlerle işletmelerin bilgiye erişimini hızlandırırken, 
Uygulama Marketi’nde yer alan kampanyalar ile girişimcilik 
ekosistemini destekliyor ve KOBİ’lerin iş süreçlerinin dijital-
leşmesine katkıda bulunuyoruz.

Çiftçilikle uğraşan herkesin teknolojinin tüm imkânlarından 
faydalanmasını sağlayacak bir dijital tarım platformu olarak 
İmeceMobil’i hayata geçirdik. 125 bin kullanıcısı bulunan 
İmeceMobil ile çiftçilere girdi maliyetlerini düşürmek, fay-
dalı zirai bilgiler vermek, ürünlerini doğru fiyattan satmala-
rını sağlamak, avantajlı tarımsal girdi alım imkanları sunmak 
gibi konularda 7/24 destek olmayı amaçlıyoruz. Tarım ala-
nındaki dijital teknolojilerin en doğru şekilde kullanılması 
ve tabana yayılması hedefiyle yola çıktığımız İmeceMobil’i 
hayata geçirmeden önce çiftçilerin ihtiyaç ve beklentileri-
ni anlamak için bir saha araştırması gerçekleştirdik. Analiz 
ettiğimiz ihtiyaçlar doğrultusunda tarla ve tesislerin konu-
muna özel hava durumu ve buna bağlı olarak alınması ge-
rekebilecek önlemlere ilişkin anlık uyarılar, çiftçilere özel 

kampanyalar, zirai haberler, tarım ve hayvancılık ile ilgili so-
ruları cevaplamaya hazır uzmanlar, güncel hal ve borsa bil-
gileri gibi özellikleri bulabilecekleri bir uygulama geliştirerek 
çiftçilerin hizmetine sunduk. Ayrıca üreticiler İmeceMobil 
üzerinden tarım kredilerine ve kendilerine yönelik ÇiftçiBES 
gibi diğer bankacılık ürün ve hizmetlerine başvuru da yapa-
biliyor. İmeceMobil’e en son eklenen ücretli Gübreleme ve 
Sulama Özel Servisleri aracılığıyla, üreticilerle birebir görü-
şülerek detaylandırılan veriler çerçevesinde gübreleme ve 
sulama tavsiyesi de verilmeye başlandı.

Tüm müşterilerimizin dilediği yerden dilediği anda bankacı-
lık işlemlerini gerçekleştirmesine imkan verecek, kolay ve 
hızlı dijital çözümler sunmak büyük önem taşıyor. Ama özel-
likle çiftçilerimiz için bu konunun ayrı bir önemi var.  Banka-
cılık işlemlerini yapabilmek için çoğu zaman ilçe ve il mer-
kezlerinde banka şubelerine gitmek zorunda kalmak hem 
iş hem de zaman kaybına yol açıyor. Bu bakımdan İmece 
Kart ve Tarım kredilerine başvuru yapılabilmesi, ELÜS Alım 
Satım Belgesinin görüntülenebilmesi, İmece Kartlarımıza 
borç ödenebilmesi gibi bazı tarım bankacılığı işlem imkan-
larını başta İşCep olmak üzere dijital kanallarımıza ekledik.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama ülkemizde ge-
lişme potansiyeli yüksek sektörler olarak görülüyor. Sizin 
bu konudaki görüşünüz nedir? Bu gelişime uygun çalış-
malarınız nelerdir?

Türkiye otomotiv sektörü, ulaştığı üretim kapasitesi, dış ti-
caret hacmi, yarattığı ekonomik büyüklük ve katma değer 
açısından halen ülkemiz ekonomisinin lokomotiflerinden 
biri konumunda. Bu nedenle, otomotiv sektörü dahilinde 
değerlendirilebilecek her bir üretim, ticaret ve hizmet ak-
tivitesini, ilişkili olduğu diğer otomotiv segmentleri ve kendi 
iç dinamikleri çerçevesinde ele almak ve bu ekonomik akti-
vitelerin her birinde İş Bankası olarak en uygun şekilde ko-
numlanmak hedef ve gayretindeyiz.

Artan maliyetler ve talep daralması sebebiyle küçülmesine 
karşın, araç kiralama sektörü halen yurt içi sıfır binek araç 
pazarının en önemli müşterilerinden biri ve mevcut büyük-
lüğüyle dahi önemli bir finansman alanı. 2018 yılındaki kur 
ve faiz şoklarının etkilerinin hafiflemiş olması, sektörün 
sunduğu operasyonel kolaylıkların yanı sıra, müşteriler açı-
sından araç kiralamanın maliyetinin satın alma maliyetin-
den halen daha cazip olduğu dikkate alındığında sektörün 
önemli bir potansiyeli barındırdığını ve geçmiş yıllardaki ka-
yıplarını telafi ederek yeniden büyüme trendine gireceğini 
düşünüyoruz. 

Şirketlerin sabit yatırım gereksinimini azaltmanın yanı sıra, 
faaliyet giderlerinde sağladığı verimlilik itibarıyla bu hizmet-
ten yararlanan kurum ve kuruluşlara kayda değer katkı sağ-
layan operasyonel araç kiralamanın, önemli bir ticari faali-
yet olmaya devam edeceğini düşünüyoruz. Günlük veya kısa 
süreli araç kiralama alanının da; bir turizm ülkesi olduğumu-
zu, artan yurt içi seyahat trafiğini, kısa süreli araç kullanım 
gereksinimimizin giderek arttığını, özellikle genç nesilde 
gözlenen “sahiplik” yerine “ihtiyaç kadar kullanım” eğilimini 

RÖPORTAJ

Operasyonel yetkinliğin yanı sıra iş 
modeli gereği önemli ölçüde “fi-
nansman temini ve yönetimine” 
dayanan operasyonel kiralama sektö-
ründe faaliyet gösteren firmalarımızın, 
diğer tüm sektörlerde olduğu gibi risk-
lerini iyi ölçmelerini ve yönetmelerini, 
bilgi sağlama konusunda da şeffaf olma-
larını bekliyoruz.
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ve artan mobiliteyi dikkate aldığımızda kayda değer bir geli-
şim potansiyeli arz ettiğini görüyoruz. Ayrıca global trendle-
re baktığımızda, araç paylaşımı üzerine genişleyen ve daha 
yoğun teknolojiye dayanan iş modelleri olduğunu gözlemli-
yoruz. Biz de sektördeki şirketlerin ihtiyaçlarına ve değişen 
iş modellerine göre ürünler oluşturmak konusunda çalış-
malar yapıyor, ürünlerimizi bu doğrultuda gözden geçiriyor 
ve kurguluyoruz.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmalarına fi-
nansman sağlarken nelere dikkat ediyorsunuz? Firmala-
rın sağlaması gereken standartlar nelerdir? 

Finansman taleplerinin değerlendirilmesi aşamasında dik-
kat ettiğimiz çok sayıda parametre bulunuyor. Genel olarak 
değinmek gerekirse; şirketin yönetim ve ortaklık yapısı, 
otofinansman yeteneği ve iş yapma becerilerinin yanında 
mali bünyelerinin ne ölçüde sağlam olduğuna dikkat ediyo-
ruz. Diğer bir ifadeyle, aktif finansmanında belirli bir serma-
ye gücünü ve bu bağlamda otofinansman yeteneğini gör-
mek istiyoruz. 

Operasyonel kiralama şirketlerinin işletme sermayesi açık-
larının önemli bir bölümü birkaç belirli sebeple oluşuyor. 
Kira sözleşmelerini ağırlıkla 30-42 ay süreyle yapmalarına 
karşın, kira gelirlerini sadece aylık bazda faturalandıra-
bilmeleri nedeniyle, kiralamaya konu aracı maliyet bedeli 
üzerinden aktiflerine sabit kıymet olarak katarken, aracın 
yaratacağı gelirin çok sınırlı bir bölümünü likit varlıklarına 
yansıtabiliyorlar. Ayrıca, aracın maliyet bedeli üzerinden 
ayrılan amortismanların, portföydeki araç sayısı yıldan yıla 
artan şirketlerde önemli ölçüde gider de yarattığını ve bu 
çerçevede bilanço karlılığı düşerken yüksek kaldıraçlı bir 
görünüm oluştuğunu görüyoruz. Bu nedenle, operasyonel 

araç kiralama şirketlerinin mali bünyelerini değerlendirir-
ken, müşteri bazında dağılımını ve tahsilat takvimini içere-
cek şekilde temin ettiğimiz bilanço dışı kiralama alacaklarını 
ve ikinci el araç satış projeksiyonlarını analizlerimize dahil 
ediyoruz. 

İlaveten; araç parkının büyüklüğü, ne ölçüde operasyonel 
olduğu, banka borcu bitmiş ve üzerinde rehin bulunmayan 
araçların araç parkındaki payı, şirketin pazar payı, sunduğu 
hizmet kalitesi, müşteri portföyünün niteliği, alacak tahsilat 
performansı, amortisman gideri öncesi ve sonrası faaliyet 
karlılığı, ikinci el araç satışından düzenli gelir yaratma per-
formansı, nakit akış projeksiyonları ve bunların tutarlılığı, 
kiralama sözleşmeleri ile finansmanın vade bakımından 
uyumu, araç alımı dışında nakdi kredi kullanım tutar ve sıklı-
ğı, KDV pozisyonu ve olası KDV ödemelerini finanse edebil-
me kapasitesi kredilendirmede dikkat edilen konular olup, 
finansman paketlerimizi bunlara ilaveten fiili fon yaratma 
kapasitesi ve nakit akışını da esas alarak şekillendiriyoruz. 
Diğer taraftan, kredi tutarının bir kısmı sözleşme bitiminde 
araçların 2. el satışıyla tasfiye edilecek şekilde “balon öde-
meli” olarak yapılandırıldığından, kredi tutarının ve vadesinin 
belirlenmesinde dikkate alınan en önemli hususlardan biri, 
araçların 2. el satış değeri ile kiralama şirketinin bu konuda-
ki yönetsel etkinliği oluyor. 

İş Bankası olarak, kredi değerliliği ölçülebilen kiracılarla ya-
pılmış ve şirkete tatminkar kar bırakan sözleşmeler bazında 
finansman sağlamayı ve bu kapsamda elde edilen kiraların 
kredi borç servisini önemli düzeyde yapabilir olmasını arzu 
ediyoruz. Bu çerçevede, şirketin sahip olduğu özkaynaklar-
la, kira geliri ile borç servisi arasındaki farkı ve diğer işletme 
giderlerini karşılayabiliyor olmasının önemli bir gösterge ol-
duğunu söyleyebiliriz. 

Öte yandan, geldiğimiz aşamada, bankacılık kesiminin sek-
töre finansman sağlama konusunda seçici davranacağını 
ve bu yaklaşımın, sektördeki büyümenin daha sağlıklı ve 
kontrollü olması açısından elzem olduğunu ifade etmek 
ihtiyacı duyuyoruz. Bu kapsamda, İş Bankası olarak kredi-
lendirme prensiplerimize uygun şirketlere yönelik finans-
man çalışmalarımızı sürdürdüğümüzü, müşteri seçiminde 
gerekli özeni göstermeyen, tahsilat yönetimi zayıf olan veya 
kısa sürede portföy büyümesine odaklanması nedeniyle 
yoğun rekabete konu olan sektörde karlılığı ve nakit akışını 
göz ardı ederek kira sözleşmesi yapan şirketlerin kredilen-
dirilmesini pek mümkün görmüyoruz. Son olarak, operas-
yonel kiralama şirketlerinin, kira sözleşmelerine ilişkin nakit 
akışlarını, ilgili sözleşme bazında finansman sağlayan ku-
ruma yönlendirmek veya temlik etmek konusundan imtina 
etmemesinin de, yaşanan tecrübelerden hareketle önemli 
olduğunu düşünüyoruz. Özetle, operasyonel yetkinliğin yanı 
sıra iş modeli gereği önemli ölçüde “finansman temini ve yö-
netimine” dayanan operasyonel kiralama sektöründe faali-
yet gösteren firmalarımızın, diğer tüm sektörlerde olduğu 
gibi risklerini iyi ölçmelerini ve yönetmelerini, bilgi sağlama 
konusunda da şeffaf olmalarını bekliyoruz.l
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Kağan DAĞTEKİN   
Doğan Holding Otomotiv Grubu 
Şirketleri CEO’su

Covid- 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam edi-
yor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve Türkiye’ye iliş-
kin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomiye 
ve otomotiv sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

D eğer zinciri oldukça uzun ve her açıdan çok yönlü bir 
sektörün içerisindeyiz. İşimizin ne denli dış etkilere 
açık olduğunu özetlemek isterim. Bir aracın doğu-

mu ham madde ile başlıyor. Maden ve petrol ürünlerinden 
parçalar üretilerek, binlerce parçanın tedariği yüzlerce yan 
sanayi firmasından geliyor ve fabrikada birleştiriliyor. Bu 
araçlar kilometrelerce uzaktaki ülkelere gemi, tren ve kam-
yonlarla taşınıyor. Ardından her ülkede bayi ağlarına dağılım 
ve nihayetinde showroomlarda yerini alıyor. Müşterilerimiz-
le çoğunlukla yüz yüze iletişim ve test sürüşü ile aynı araçta 
seyahat gerektiren süreçlerimiz var. Özetle; tüm bu süreç-
lerde maske-mesafe-hijyen tedbirlerinin gözetilmesi ve lo-
jistik açıdan birçok problemin çözülmesi öncelik haline gel-
di. Örneğin bir ülkeden diğer ülkeye sevk edilen otomobiller, 
karantina tedbirine denk geldiğinde her ülkenin otoritesinin 
kurallarına uyum için birçok farklı çözüm gerekli oldu. Üre-
timden lojistiğe, satıştan test sürüşüne kadar çok uzun bir 
zincirde oldukça hassasiyet gerektiren bir süreç yaşandı.

Dünyada otomotiv üretimi (otomobil ve hafif ticari) 90 mil-
yon adet, motosiklet üretimi 55-60 milyon, deniz motoru 
üretimi ise 800 bin adet. Trilyon dolarlık bir büyüklükten, 
dünya ticaretindeki hasılanın içinde yüzde 10-15 arasında 
etkisi olan bir sektörden bahsediyoruz. Bu sadece üretim 
ve satış kısmı. Tedarik sanayisi, dağıtım ağları, bayileri, lojis-
tik vs. üzerinde etkisi olan işlerle beraber daha da derin bir 

sektör söz konusu. Covid-19 salgınından önce Çin, ardından 
tüm dünya etkilendi. Yüzde 80-90 oranında daralmanın ar-
dından toparlanma sürecine geçiş yaşandı. Çin diğer ülkele-
re göre çabuk toparladı ama bazı ülkeler bu süreci çok daha 
sancılı atlatmaya çalışıyor. Biz de ülkemiz otomotiv sektörü 
olarak, bu durumdan oldukça ve çok yönlü etkilendik.

İlk aylarda hem üretim hem de tedarik sanayi fabrikalarının 
kapanması ile yaşanan ani daralmanın ardından işler hızlı 
toparlandı. Bunun en büyük sebebi sosyal mesafe ve hij-
yen sebebiyle kişisel ulaşım ve izole tatil anlayışı otomobil, 
motosiklet ve deniz motoru talebini artırdı. 2020’de Türkiye 
otomotiv pazarı dünyadaki diğer ülkelerden pozitif ayrıştı. 
Avrupa seneyi yüzde 23 daralmayla kapatırken Türkiye yüz-
de 60 büyüme oranlarına ulaştı. 2021 yılı da önceki yıla göre 
daha kuvvetli başlarken, son 2 ayda küçülme eğilimine girdi. 

Operasyonel araç kiralama firmalarına yaklaşımınız ne şe-
kildedir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder misiniz?o 
Operasonel kiralama firmaları müşterilerimize ulaşmak 
adına bizim için oldukça önemli bir kanal. Bildiğiniz üzere şu 
an iki farklı otomobil markamız Doğan Trend Otomotiv çatısı 
altında müşterilerimizle buluşuyor. Suzuki ve MG olarak her 

Her Geçen Gün Daha 
Yakın Bir İş Ortağı 
Olmaya Kararlıyız 

Kağan DAĞTEKİN: “Operasonel kiralama 
firmaları müşterilerimize ulaşmak adına 
bizim için oldukça önemli bir kanal. 
Bildiğiniz üzere şu an iki farklı otomobil 
markamız Doğan Trend Otomotiv çatısı 
altında müşterilerimizle buluşuyor. Suzuki 
ve MG olarak her iki markamızın stratejileri, 
sunduğu teklifler, yaklaşımlar ve müşteri 
deneyimi birbirinden farklı oluyor.”
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olmaya kararlıyız. 

Günlük araç kiralama firmalarına yaklaşımınız ne şekilde-
dir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder misiniz?

Günlük kiralama firmalarıyla stratejik iş birlikleri yapmayı 
önemsiyoruz. Demek istediğim; planlı ve gerekli detayları 
düşünerek yapılan iş birliklerine inanıyoruz. Yeni modelle-
rimizin nihai tüketiciyle buluşmasında günlük kiralama şir-
ketlerini her gün yüzlerce, binlerce test sürüşü yapılabilen 
platformlar olarak değerlendiriyoruz. Tabi ki kiralama fir-
maları arasından iş ortağımızı belirlerken seçkin TOKKDER 
üyesi kurumlardan biri olmasına, kurumsal ve müşteri 
odaklı olmasına dikkat ettik. 

Araç kiralama şirketleri için markaların sunduğu satış 
sonrası hizmetlerin kalitesi büyük önem taşıyor. Mar-
kalarınız bu konuya nasıl yaklaşıyor? Satış sonrası hiz-
metlerde araç kiralama şirketlerine ne gibi avantajlar 
sağlıyorsunuz?

Öncelikle iş ortaklarımıza problemsiz otomobiller sattığımı-
zı söylemeliyim. Arıza potansiyelimiz çok düşük. Dolayısı ile 
bu durum iş ortaklarımız için bir verimlilik sağlıyor. Bu olgu, 
iş başarısında verimliliğe önem veren kiralama firmaları için 
çok önemli oluyor. 

İkincisi önemli konu ise yetkili servisler. İhtiyaç halinde ol-
dukça yaygın ve her geçen gün daha da artarak büyüyen bir 
yetkili servis ağımız var. Hali hazırda Türkiye genelinde 23 
olan yetkili servislerimiz, yılsonuna kadar 27’ye ulaşacak.  

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde müş-
teri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme hayatımı-
zın her alanında daha fazla yer almaya başladı. Dijitalleş-
me konusunda şirketinizin ne tür çalışmaları var?

Geçen yıl Mart ayında pandemi sebebiyle evlere kapanın-
ca hızlıca aldığımız tedbirler oldu. Birçok marka gibi biz 
de görüntülü işlemlere başladık ve bazı iş birimlerimizde 
whatsapp kanallarımızı devreye aldık. Bunlar aciliyeti olan 
ve işin sekteye uğramaması için atılan adımlardı. Ardından 
uzaktan çalışma kültürü gelişmeye başladı ve artık birçok 
alanda uzaktan iletişimle verimli işler yaptığımızı görüyoruz. 
Eğitim, bayi toplantıları, satış görüşmeleri, filo ziyaretleri 
çoğunlukla uzaktan yapılır hale geldi.  Aslında Covid ile bir-
likte iş dünyası ve özellikle otomotiv sektöründe dijitalleş-
me, zaman yönetimi ve yeniliğe geçiş anlamında oldukça 
itici bir kuvvet uyguladı diyebiliriz. l

iki markamızın stratejileri, sunduğu teklifler, yaklaşımlar ve 
müşteri deneyimi birbirinden farklı oluyor.  

Suzuki markamızın Türkiye’ye ayırdığı kotayı artırmaya çalı-
şıyoruz. Suzuki modellerimizin mild-hybrid geçişini tamam-
ladık. Mild-hybrid karbon emisyonu düşük, yakıt tüketimi 
daha az ve performansı daha iyi olan modeller anlamına 
geliyor. Suzuki olarak, sürdürülebilirlik konusuna samimi 
bir şekilde önem veren kurumsal firmalar için çok cazip bir 
ürün gamımız oldu. 

MG markamızın lansmanını ilk olarak yüzde 100 elektrik-
li SUV modeli olan ZS EV’yi ülkemize getirerek yaptık. Bu 
modelimiz sayesinde, elektrikli otomobil kiralamak isteyen 
müşterilerin karşısına en kolay ulaşılabilir ve kullanılabilir al-
ternatifleri sunmaktan gurur duyuyoruz. Yeni gelecek PHEV 
(plug-in-hibrit) ve benzinli modellerimizle elektrikli otomobil 
segmentindeki payımızı artıracağımızı öngörüyoruz.

Tüm bayilerimiz ve servis ağımızla kiralama firmalarının 
satış sonrası ihtiyaçlarında çözüm ortağı oluyoruz. Buna 
bağlı olarak gelişen bayi ağımızı da düşünürsek bu alanda 
kiralama firmalarının her geçen gün daha yakın bir iş ortağı 
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İhtiyaç halinde oldukça yaygın ve 

her geçen gün daha da artarak bü-

yüyen bir yetkili servis ağımız var. Hali 

hazırda Türkiye genelinde 23 olan yetkili 

servislerimiz, yılsonuna kadar 27’ye ula-

şacak.  
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Emre AYYILDIZ   
Garenta ve ikinciyeni.com 
Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder misiniz?

G arenta, MOOV ve ikinciyeni.com olarak ulaşım ih-
tiyacına çözüm sunuyoruz. Garenta çatısı altında 
sunduğumuz araç kiralama deneyimini yaygınlaş-

tırmak amacıyla 2019 yılının sonunda bayileşme atağına 
başladık. 22 marka ve 85 farklı modelden oluşan geniş araç 
filosuyla hizmet veriyoruz. Garenta’da Covid-19 salgınına 
rağmen 2021 yılında beş şube daha açılışı gerçekleştirdik ve 
bugün geldiğimiz noktada Türkiye’nin 31 ilinde 54 şubemizle 
müşterilerimize kesintisiz hizmet veriyoruz. Bayi sayımızı 
arttırmaya devam ederek Garenta deneyimini araç kirala-
mak isteyen herkese sunmaya devam edeceğiz.

Dijital dönüşümün bu kadar hızlandığı bir dönemde, dijital 
altyapıyla hizmet veren markalara sahip bir şirket olarak biz 
de yatırımlarımızı bu alanda gerçekleştirdik ve 2018 yılının 
Eylül ayında hayata geçirdiğimiz MOOV markamız ile Türki-
ye’de araç paylaşımı ekosistemini oluşturduk. Türkiye’nin ilk 
serbest dolaşımlı araç paylaşım markası MOOV’da tam dijital 
altyapımız sayesinde ekstra hiçbir temasa gerek kalmadan, 
sözleşmeden kiralama sonuna kadar dijital bir deneyim ve 
çevreci bir çözüm sunuyoruz. İstanbul, İzmir ve Ankara’da 
MOOVER’lara diledikleri an, diledikleri süre kadar araç kira-
lama imkânı sağlıyoruz.

İki buçuk yıl gibi kısa bir sürede 3 milyon defadan fazla kira-
lama gerçekleştirerek yaklaşık 15 bin tonluk CO2 salımının 
önüne geçildi. Araç paylaşımının çevreye olan katkısı kulla-
nım arttıkça daha fazla oluyor.  Ayrıca, dijital sözleşme saye-
sinde 4,5 milyon adetlik kâğıt israfını önledik, sözleşmenin 

kişilere ulaşması için harcanacak olan 7.875 litre yakıtın da 
harcanmasına engel olduk, araç temizliğinde kullandığımız 
optimize temizlik yöntemleriyle 8.700 ton suyun israfını ön-
ledik. Çevreci ve yenilikçi büyüme stratejimiz kapsamında 
yatırımlara devam ediyoruz.

İkinci el araç alım satımı hizmeti sunduğumuz ikinciyeni.com 
çatısı altında ise geçtiğimiz yılın son aylarında bayileşme sü-
recini başlattık. Böylece dijitaldeki gücümüzü fiziksel dün-
yaya da taşıdık. İstanbul Sancaktepe’de yer alan Otostat, 
İstanbul Mahmutbey, Ankara, Bursa, İzmir, Kayseri, Mar-
din ve Gaziantep’te ilk bayilerimizi açtık. Yıl sonuna kadar 
14 bayiye ulaşmayı hedefliyoruz. Müşterilerimize nakit sat 
ve kullanırken sat gibi iki güçlü satış alternatifi sunuyoruz. 
Müşterilerimiz, bayilerimiz aracılığıyla araçlarını anında nak-
de çevirebiliyor, satın almak istediği aracı ise fiziksel olarak 
görebiliyor. ikinciyeni.com çatısı altında ulaşım ihtiyacının 
her zamankinden daha önemli hale gelmesiyle birlikte, 
kullanırken sat özelliğini hayata geçirdik. Böylece müşte-
rilerimiz, araçlarını platform üzerinden satarken 500km 
daha kullanabiliyor ve yeni bir araç alana kadar ulaşım ihti-
yacını bu şekilde karşılayabiliyor. Tam dijital alt yapımız ve 

Yeniliklerimizle 
Kullanıcılarımızın 
Her An Yanındayız 

Emre AYYILDIZ: “22 marka ve 85 farklı 
modelden oluşan geniş araç filosuyla 
hizmet veriyoruz. Garenta’da Covid-19 
salgınına rağmen 2021 yılında beş şube daha 
açılışı gerçekleştirdik ve bugün geldiğimiz 
noktada Türkiye’nin 31 ilinde 54 şubemizle 
müşterilerimize kesintisiz hizmet veriyoruz. 
Bayi sayımızı arttırmaya devam ederek 
Garenta deneyimini araç kiralamak isteyen 
herkese sunmaya devam edeceğiz.”
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takvimi umutları yeşertti ve şimdilerde yavaş yavaş nor-
malleşme adımlarını atmaya başladık. Geçen yıl yaşanan 
daralmanın ardından bu yıldan umutluyuz. MOOV marka-
mızda ise devam eden pandemi etkisine rağmen ortalama 
kiralama sayılarımız günlük 8 bin  adede yaklaştı. Bu yukarı 
yönlü ivmenin ilerleyen aylarda da artarak devam edeceğini 
öngörüyoruz. 

Covid - 19 salgını ile birlikte günlük araç kiralama sektö-
ründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik oldu mu? 
Neler değişti?

Salgında birçok alışkanlığımız değişse de ulaşım ihtiyacı de-
vam etti. Tabii özellikle salgının ilk aylarında bu ihtiyaç biçim 
değiştirdi diyebiliriz. Sıfır temasın olduğu, tam dijital hizmet 
sunan, bireysel, konforlu, ekonomik ve çevreci modeller 
ön plana çıktı. İhtiyaçlar bu şekilde gelişince araç paylaşım 
modelleri ön plana çıktı. 

Araç paylaşımı sektörünün lider markası MOOV ile ulaşım-
da fırsat eşitliği sağladık. İlk sokağa çıkma kısıtlamalarının 
yaşandığı Nisan – Mayıs 2020 döneminde salgın öncesi dö-
nemden daha fazla tercih edildik. Mayıs 2020’de o zamana 
kadarki en yüksek satış hacmine ulaştık. 

MOOVER olarak tanımladığımız kullanıcılarımızla yakın za-
manda bir anket çalışması gerçekleştirdik. MOOV’u hangi 
amaçla ve neden kullandıklarını sorduk. Sokağa çıkma kı-
sıtlamalarının olduğu dönemde MOOVER’ların yüzde 61’i 
işlerine gidip gelirken MOOV’u tercih ettiğini söyledi. Anket 
çalışmamıza katılanların yüzde 43’ü MOOV’da araç bulmanın 
kolay olmasından ve hızlı bir şekilde kiralama yapılabilme-
sinden dolayı MOOV’u kullandığını belirtti. Ek olarak, salgın 
döneminde MOOV’daki müşteri memnuniyeti oranı yüzde 
90’a yaklaştı. Covid-19 salgını, ulaşım tercihlerinde payla-
şımlı araçların önemini gösterdi. Salgın sonrasındaki yeni 
normal dönemle birlikte paylaşımlı araçlara olan bu ilginin 
daha da artacağını düşünüyorum.

Günlük araç kiralama operasyonumuzda ise salgının ülke-
mizde ilk defa görüldüğü Mart 2020’de şehir içi şubelerimiz-
de talebin yaklaşık yüzde 10 arttığını gördük. Kişisel aracı ol-
mayanlar 15 günlük, 1 aylık araç kiralayarak ulaşım ihtiyacını 
karşılamak istedi. Ancak bu da uzun sürmedi ve daha son-
ra şehir içi şubelerde yüzde 50’ye varan daralma yaşandı. 

yeniliklerimizle kullanıcılarımızın her an yanındayız ve sek-
törümüz için kılavuz niteliğinde bir platform konumundayız. 

Türkiye’de daha önce hiçbir markanın sunmadığı gerçek 
satış verisini platformumuz üzerinden siteyi ziyaret eden 
herkese ücretsiz olarak sunmaya başladık. Ayrıca araçları-
nı ikinciyeni.com üzerinden satmak isteyenler, yapay zekâ 
temelli Carwizz uygulaması vasıtasıyla araçlarına değerle-
me yaptırarak markanın bayileri üzerinden araçlarını hızlıca 
satabiliyor. Ücretsiz olarak çalışan Carwizz uygulamasında 
satıcılara araçlarının modeli, yılı, kilometresi, değişen par-
çaları gibi bazı bilgiler sorularak aracın ortalama değeri 
belirleniyor.

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam 
ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekono-
miye ve günlük kiralama sektörüne dair öngörüleriniz 
nelerdir? 

Covid-19 salgınının sağlıktan ekonomiye kadar birçok etkisi 
oldu. Global anlamda ekonomilerin küçüldüğünü gördük. 
2021 yılının başından itibaren uygulanan yoğun aşılama 

Türkiye’de daha önce hiçbir mar-
kanın sunmadığı gerçek satış ve-
risini platformumuz üzerinden si-
teyi ziyaret eden herkese ücretsiz olarak 
sunmaya başladık. Ayrıca araçlarını 
ikinciyeni.com üzerinden satmak iste-
yenler, yapay zekâ temelli Carwizz uygu-
laması vasıtasıyla araçlarına değerleme 
yaptırarak markanın bayileri üzerinden 
araçlarını hızlıca satabiliyor
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Havalimanlarının kapatılmasıyla birlikte ise buradaki şube-
lerde daralma yüzde 70’leri gördü. Covid-19 kapsamında bir 
kısıtlama kararı alınmazsa buradaki talebin de geçen yıllara 
benzer şekilde gerçekleşeceğini düşünüyorum. 

Günlük araç kiralama, özellikle Covid - 19 salgını sonrası, 
ülkemizde sizce daha da yaygınlaşacak mı?

Hijyen ve sosyal mesafe artık hepimizin hayatında en önemli 
konular arasında yer alıyor. Bunu ulaşım ihtiyacında da his-
sediyoruz. Toplu taşımayı kullanmak istemeyen çok sayıda 
kişi var. Dolayısıyla ulaşım ihtiyacı için günlük ya da belirli bir 
süreyle araç kiralamak isteyenlerin sayısı da artıyor. Tabii 
bunun yerine ihtiyacı kadar araç kiralamak isteyenler araç 
paylaşımı modellerine yönelecek diye düşünüyorum. Araç 
paylaşımı daha da yaygınlaşacak ve gelecek yıllarda talep 
giderek daha fazla buraya doğru kayacaktır. Ekonomide 
giderek daha fazla söz sahibi olan Y kuşağı ve tamamen 
dijital olarak yetişen Z kuşağının da etkisiyle araç paylaşım 
uygulamaları daha fazla kullanılmaya başlayacak. Biz de bu 
anlamda geleceğe hazırlanıyoruz, trendleri yakından takip 
ediyoruz. 

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan seyahatler 
farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. Bu ihtiyacın karşılan-
ması için farklı akımlar ortaya çıkıyor. Teknoloji de mobi-
lite çözümleri için artan oranda kullanılıyor. Firma olarak 
teknoloji alanında ne tür yatırımlarınız var? 

Teknolojiyle birlikte dijitalleşen dünyada ulaşım ihtiyacı da 
dönüştü, ihtiyaçlar farklılaşmaya başladı. Dönüşen dünyada 
ihtiyaçları okuyabilmek ve bunlara kapsayıcı hizmet suna-
bilmek çok önemli hale geldi. Herkesin otomobil kullanma 
hakkı olduğunu düşünerek mevcut iş modelini paylaşım 
ekonomisine uygun ve tam dijital hale dönüştürerek araç 
paylaşım modeli MOOV’u geliştirdik. İş modellerini dijitale 

taşıyan şirketlerin daha da gelişeceği bir dönem yaşıyoruz. 
Bu anlamda en büyük yeniliğimiz ve atağımız MOOV ile pay-
laşım ekonomisi adına hizmet vermek oldu.  MOOV marka-
mızla tam dijital altyapımız sayesinde ekstra hiçbir temasa 
gerek kalmadan, sözleşmeden kiralamaya kadar dijital bir 
deneyim ve çevreci bir çözüm sunuyoruz.

Bu yıl ‘Fırsat Araçları’ seçeneğini kullanıma sunarak yeni 
bir ilke imza atık ve kitle kaynak kullanımı (crowd sourcing) 
uygulamalarını hayata geçirdik. Böylece MOOVER’lar fırsat 
aracı seçeneği ile araçları yıkama noktasına bırakarak, yakıt 
alarak ya da kendilerine biraz daha uzak mesafedeki araca 
yürüyerek hem indirim kazanıyor hem de paylaşım ekono-
misinin güçlü bir parçası oluyor.

Son olarak uygulama üzerinden sunduğumuz radar hizme-
tini geliştirerek; vites tipine göre ve gelecek tarihler için de 
radar hizmeti sunmaya başladık. Bu sayede MOOVER’lar, 
istedikleri tarihe radar kurarak kendilerine 250-1500 metre 
arasında mesafedeki araçlar bulundukları yere geldiğinde 
haberdar olabiliyor. Uygulamaya eklenen filtreleme özelliği 
sayesinde araçların yakıt miktarı, vites ve kasa tipine göre 
filtrelenmesini sağladık. Fiyatlama sürecimizi de geliştirdik 
ve 15 dakikalık fiyatlandırmamıza ek olarak, belirli bir se-
yahat programı olan kullanıcılarımız için avantajlı süre pa-
ketleri ekledik. MOOVER’lar böylece 3 saat, 1 gün, 3 gün, 5 
gün ve 7 günlük süre paketlerini kiralamanın başında satın 
alarak avantajlı fiyatlardan yararlanabiliyorlar. MOOVER’lar-
dan aldığımız dönüşlerle dijital yatırımlarımızı geliştirmeye 
devam edeceğiz.

Ek olarak, İzmir Adnan Menderes, Ankara Esenboğa Havali-
manı dışındaki Esenboğa otoparkı, İstanbul Sabiha Gökçen 
ve IGA MOOV markamızla sunduğumuz araç paylaşımı hiz-
meti kapsamında ücretsiz otopark kullanım fırsatı da su-
nuyoruz. Bu sayede havalimanına sağlanacak ulaşımlarda 
önemli bir alternatif oluşturuyoruz.

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi yaşamak 
için müşterilerin nelere dikkat etmesi gerekir?

Öncelikle kiralamada en az fiyat kadar önemli olan bir di-
ğer konu güvenilir noktalardan bu ticaretin yapılması. Bu 
sebeple, öncelikle kiralama yapmak isteyenlerin kurumsal, 
şeffaf ve hesap verebilir şirketleri tercih etmelerini öneri-
rim. Pandemiyle birlikte hayatımıza giren en önemli konu-
lardan biri de hijyen. Tüketicilerin araçların düzenli olarak 
temizlendiğini bildiği noktalardan kiralama yapması önce-
likli olmalı diye düşünüyorum. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet kurum-
larından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Bugün dünyanın birçok metropolünde ya da büyükşehrinde 
araç paylaşım uygulamaları aktif olarak kullanılıyor. Bele-
diyeler vatandaşlarını araç paylaşım uygulamalarına teşvik 
ediyor, toplu taşımanın bir alternatifi olarak görüyor ve üc-
retsiz otopark alanları sunuyor. Vizyoner kent yöneticileri-
nin desteğiyle araç paylaşımının ülkemizde giderek yaygın-
laşması beklentisindeyiz.l
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Hız, Tasarruf ve 
Memnuniyet 
Garanti Ediyoruz

Haluk YEŞİLBAYRAKTAR   
Homer
Genel Müdürü

Firmanızdan ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

B iz onarım ve onarım yönetimi çözümlerini tek çatı 
altında bir arada sunan teknoloji tabanlı bir yapıyız. 
3 ayrı şirket ve 4 ayrı marka üzerinden araç onarımı 

için gerekli olan işçilik, yedek parça, yazılım ve onarım süre-
ci yönetimi hizmetlerini tek bir çatı altında veriyoruz. 

Amiral gemimiz HOMER Auto Service Network, onarım hiz-
metleri ve yönetimi yapmaktadır. HLD Otomotiv Yedek Par-
ça Tedarik Yönetimi ve Lemma Yazılım ise GOSB Teknopark 
ta  yazılım teknoloji geliştirme şirketimiz. Carmaestro ise 
kurumsal araç yönetim hizmetleri vermek üzere kendi filo 
yönetim yazılımı üzerinde çalışmak için yeni yapılandırdığı-
mız markamız. 

Teknopark bünyesinde 19 yıldır geliştirmekte olduğumuz  
ve tamamı bize ait olan yazılımlarımız üzerinde yedek parça 
katalogları, işçilik katalogları, servis yönetim programla-
rı,  faturalama muhasebe vb. tüm gereksinimlerin entegre 
olarak çalıştığı bir teknoloji altyapısı ile network yönetimi ve 
operasyonel süreç yönetimi gerçekleştirdiğimiz bir operas-
yon merkezimiz var.

Ayrıca yaz-kış lastiği saklama ve değişim yönetimi hizme-
ti veriyoruz, HOMER Auto Service onarım networkünden 
başka bir de HOMER Lastik Service networkümüz var. Şu 
anda 90 bin civarında lastiğin değişim ve saklama süreçle-
rini yine kendi geliştirdiğimiz özel bir yazılım üzerinden takip 
ediyoruz. 

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam 
ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde Dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomi-
ye ve sektörünüze dair öngörüleriniz nelerdir?

Salgın konusu artık sıradanlaştı ve kanıksandı. (maalesef) 
Sadece  ülkemizde değil, gördüğümüz kadarı ile tüm Dün-
ya’da bu şekilde. Hayat hızla normale dönüyor ve yıl başın-
dan itibaren çok büyük ölçüde normalleşmiş olacak. Çünkü 
insanlar psikolojik eşiği atlattılar. 

Pandemi döneminde birçok sektör tamamen ya da büyük 
ölçüde durmuş olduğu halde otomotiv tamir sektöründe 
durma söz konusu olmadı, çünkü her koşulda her türlü ile-
tişim en temel gereksinim. Mobilite olmadan hayatın devam 
etmesi mümkün değil.

Biz pandemi döneminde başta sağlık çalışanlarımız olmak 
üzere tüm servislerimiz ile müşteri kurumlarımıza hizmet 
vermeye devam ettik, mottomuzda yazdığımız gibi yolcu-
luklarının kesilmemesi için tüm Homer ailesi olarak gerekli 
tüm teknik hijyen koşullarını sağlayarak organize bir şekilde 
çalışmaya devam ettik.

Türkiye dinamikleri farklı bir ülke, ben sıklıkla Gebze’de-
ki yazılım ofisine giderim sabahları erken saatte, pandemi 
dönemi dahil sabahın o saatinde İstanbul’dan sanayi üretim 

Araç onarımında müşteri hiz-
metlerine başvuru ile başlayan ve 
memnuniyet sorgulaması ile biten 
süreçte, araç sürücüsünün servise yön-
lendirilmesi, araç üzerindeki tespitlerin 
yapılması, fiyatlanması, ilgili kurumdan 
onay alınması ve kurumun direktifleri 
doğrultusunda sigorta şirketi üzerinden 
veya kurumun kendi operasyon servisi 
üzerinden onarım sürecinin yürütülmesi 
işlemlerini yapıyoruz.
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yapılması, fiyatlanması, ilgili kurumdan onay alınması ve ku-
rumun direktifleri doğrultusunda sigorta şirketi üzerinden 
veya kurumun kendi operasyon servisi üzerinden onarım 
sürecinin yürütülmesi işlemlerini yapıyoruz.

Aynı zamanda eğer sigorta şirketi üzerinden onarım ya-
pılacak ise hasar dosyasının açılması, eksper takibi, ye-
dek parça takibi ve temin desteği hizmeti de tarafımızdan 
verilmekte.

Sonuç olarak; müşteri kurum Türkiye genelinde hangi ser-
vis noktamıza ne kadar aracı var ise tek bir merkezden fi-
yatlama ve yönetme imkanına sahip oluyor. 

Her kurum, müşteri temsilcisi uzmanlarımız vasıtası ile sü-
reci takip etmiş oluyor. Müşterilerimize operasyon maliyeti 
konusunda da önemli katkıda bulunmuş oluyoruz.

Kendi yazılım şirketimizde geliştirmiş olduğumuz yazılım or-
tamında  müşteri kurumlarımıız anlık olarak sürecin yöneti-
mini yapabildikleri gibi 8 bin 100 kalem detaylandırılmış gra-
fik işçilik kataloğu üzerinde merkezi olarak yapılan tespit ve 
ücretlendirme ortamı sayesinde  Türkiye’nin her yerinde sa-
bit fiyat uygulaması ile maliyet tasarrufu sağlamış oluyoruz. 

Teknolojik altyapı gücümüz, uzman personelden oluşan ge-
nel merkezimiz ve bizim kurumsal standartlarımız ile eğit-
miş olduğumuz bir anlamda formatladığımız servislerimiz 
ile hız, tasarruf ve memnuniyet garanti ediyoruz. 

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve günlük 
kiralama firmaları  nelere dikkat etmelidir?

Ekonomi hızla büyüyor,  çünkü Dünyadaki devinim şu anda 
ekonomideki büyüme üzerine kurgulanmış durumda. Bü-
yüyen ekonomi içerisinde her iş kolunda faaliyet gösteren  
işletme de doğal olarak büyüyor. 

İşletmeler ve insanlar için mobilite bu büyümenin en önemli 
yoldaşı, aracı. Dolayısı ile  operasyonel kiralama ve günlük 
kiralama şirketleri ekonomideki büyümeye paralel olarak 
kaçınılmaz şekilde büyümeye devam edecektir. 

Büyümenin sürdürülebilir olması kurumsal çözümler ile 
mümkün olur, hepimizin ve her işletmenin bulunduğu böl-
gede bir çözümü mutlaka vardır, ancak 782 bin km2’lik bir 
ülkede sürdürülebilir bir büyüme için  kendi iş modellerine 
uygun olarak çalışabilecekleri kurumsal iş ortakları olması 
gerektiği ve kendi kurumsal standart ve kurallarına göre  iş 
modelleri geliştirmeleri gerektiğine inanıyorum. 

Araç onarımı ve bakımı konusu aslında son derece basit ve 
yüzde  95 oranında standart bir iş. Önemli olan maliyet yö-
netimi ve hizmet. 

Filo ve kiralama şirketleri, araçları, yani sermayeleri Türki-
ye’nin her yerinde ve kendi kontrolleri dışında dolaşmakta 
olan kurumlar.  Mal varlıklarına  sahip çıkacak ve müşterile-
rine kurumsal muhataplıkla hizmet verecek bir yapı ile çalış-
maları gerektiğine inanıyorum. 

Önemli olan genel iş modeli,  işin bütününe yaklaşım, gerisi 
tefferruat..

bölgelerine yönelmiş araç kalabalığını gördüğünüzde bu ül-
kedeki büyük iç gücü ve enerjiyi hissedebiliyorsunuz. 

Geçen hafta Güneydoğu illerindeki Homer servislerini zi-
yaret ettim, 7 ile gittim, tüm sanayii bölgeleri ayakta ve 
çalışıyor. 

İnsanlarımız pandeminin psikolojik etkisini atmış durumda, 
ekonomide büyük bir hızla normale dönüş süreci yaşanıyor. 
2022 yılının ilk çeyreğinde hayat normale dönmüş olur. An-
cak otomotiv üretimi ve yedek parça konusunda maalesef 
dışa çok fazla bağımlıyız ve diğer ülkelerdeki üretim ak-
samalarının yansımalarını yaşamaya devam edeceğiz gibi 
görülüyor.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmalarına ne 
gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu hizmetlerinizin sağladığı 
faydalardan bahsedir misiniz?

HOMER Auto Service Network olarak, onarım ve onarım yö-
netim sürecini bir bütün halinde değerlendirerek yola çıktık. 
Çünkü 10 yıl boyunca yaptığımız Ar-Ge çalışmasında maliye-
tin sadece onarımda değil, sürecin yönetilmesi aşamasında 
da oluştuğunu gördük.

Araç onarımında müşteri hizmetlerine başvuru ile başlayan 
ve memnuniyet sorgulaması ile biten süreçte, araç sürücü-
sünün servise yönlendirilmesi, araç üzerindeki tespitlerin 
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Günlük kiralama ve operasyonel kiralama firmaları ile ça-
lışma ortamı yakalayabilmek için neler yapıyorsunuz?

Biz aslında bir teknoloji şirketiyiz. Önce 2003 yılında 2 bin 
500 m2 bir Ar-Ge ortamı oluşturduk. Araç onarım süreçle-
rini izledik ve onarım süreçlerinin her aşamasında tüm ta-
rafların ihtiyaçlarını dikkate alarak çözümler içeren yazılım 
ortamlarını oluşturduk.  

İlk yazılımlarımızı yaptıktan sonra filo şirketlerini ziyaret et-
meye başladığımız günden bu yana 16 yıl geçti. Bu zaman 
zarfında filo ve kiralama şirketlerini ziyaret ederek kendimi-
zi ve kuruma sağladığımız faydaları anlatmaya çalıştık. 

Ziyaretler yaparak, yazılı  ve görsel medyada kendimizi ifade 
ederek filo ve kiralama şirketlerine ulaşmaya çalışıyoruz. 

Bu 16 yılda filo ve kiralama şirketleri ile sigorta şirketlerinin  
filo  kiralama şirketlerine  yaklaşımlarındaki değişimi ve bu 
işletmelerin özelikle hasar onarımı konusundaki hassasi-
yetlerindeki değişimi ve yaklaşımı çok net gözlemledik. 

Hizmet verdiğimiz sigorta şirketleri de kendi müşterisi olan 
filolara bizler ile çalışma konusunda tavsiyede bulunuyorlar. 
Bu durumda her iki tarafı da koruyan yönetim  ve onarım hiz-
metini vermiş oluyoruz. 

İlk yıllarda her bir işletme kendi bünyesinde bulunan perso-
nele bağlı olarak onarım çözümleri üretmeyi tercih ederken, 
bugün artık, Türkiye’nin herhangi bir yerinde yüzünü hiç gör-
mediği herhangi bir onarım noktası bulmak ve orada süreci 
yönetmek için zaman harcamak yerine yani kişisel ilişkiler 
yerine kurumsal ilişkiyi tercih etmek konusunda  çok daha 
istekliler. 

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde müş-
teri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme hayatımı-
zın her alanında daha fazla yer almaya başladı. Dijitalleş-
me konusunda şirketinizin ne tür çalışmaları var?

Aslında şöyle düşünmek gerektiği kanaatindeyim;  Pandemi 
olduğunda elimizin altında bu teknolojik imkanlar olmasaydı 
bu süreci nasıl geçirirdik?  Ve  bundan sonra oluşacak ben-
zer bir durum için hayatın akışının bozulmadan devamı için  
çok daha fazla hazırlıklı olmalıyız. 

Bilgisayar çağı 2000’lerin başında bitmişti, benim gibi ko-
nunun mesleki olarak içinde olanlar bunu görmüştü, 2000 
lerin başından itibaren “telekomünikasyon – bilgi iletişimi“ 
çağını yaşamaya başladık. Her türlü yazılım büyük bir hızla 
web tabanlı ortamlara taşınmaya başlandı.

Yukarıda da bahsettiğim gibi biz bir teknoloji şirketiyiz, 
başlangıç noktamız kara taşıtları için onarım ve onarım sü-
reçleri yazılım çözümleri üretmekti ve de bu yolculuğumuz 
devam ediyor. Biz teknoloji tabanlı yapı olarak zaten bunun 
bilincinde çalışmaya başladığımız için tüm yazılım altyapı-
mızla ilgili taraflar için kolaylıklar sağlayan bir yapıya sahibiz. 

Zaten marka sloganımız  “YOLCULUĞUN KESİLMEDİĞİ BİR 
DÜNYA”. Bu amaçla yola çıktık, onarım ihtiyacı olduğu an-
dan itibaren yola çıkana kadar bize ulaşan her bir sürücünün 
yanında oluyoruz. 

Hayatın diğer alanlarında olduğu gibi insanların otomobil-
lerinin onarımı konusunda tercihlerini değiştireceğini bildi-
ğimiz için iletişim tabanlı ve aracın başında olmadan ancak 
başındaymışçasına maliyeti ve süreci yönetebileceği altya-
pımızı zaten yıllar önce oluşturmuştuk ve geliştirmeye de 
devam ediyoruz.  Tüm çalışma kurallarımız ile altyapımızı 
bu sözümüzü yerin getirebileceğimiz şekilde kurgulanmış 
durumda. 

Altyapımızın iki ana platformu var, müşterinin gördüğü taraf 
ve servislerimizin gördüğü taraf. Her iki tarafta da kullanıcı 
hassasiyetleri ve gereksinimleri ile teknolojik değişimleri 
esas alan geliştirmeleri sürekli olarak gerçekleştiriyoruz. 

“Daha basit ve daha hızlı..”  Sihirli cümle bu. Çünkü gelecek 
“hizmet”  kavramının yapılmakta olan işin önüne geçtiği bir 
zaman dilimi olacak. Hatta oldu bile denilebilir.

Örneğin, Mobil uygulamamız sayesinde sürücülerin bize ve 
servislerimize ulaşımı son derece kolay, randevu organize 
edilmesini sağlıyoruz ve acil durum başta olmak üzere her 
zaman kendilerine haritada yerleri görerek ve uygulama 
üzerinden iletişim kurarak çözüm üretebiliyoruz. Araçlarını 
tüm hasar – arıza resimleri ve evraklarını diledikleri zaman 
bu uygulama üzerinde ulaşabiliyorlar ve indirebiliyorlar.  
Ödemelerini mobil uygulama ile yapabiliyorlar. 

Tüm onarımlar için cep telefonlarına onarım detaylarını da 
içeren dijital garanti belgemizi gönderiyoruz. Ve memnuni-
yetsizlik durumunda hiçbir şekilde sorgulama yapılmadan 
onarım tekrarı garantisi veriyoruz. 

Özetle; Biz Türkler  için otomobil son derece önemli bir de-
ğer ve otomobil bakımı ile onarımı konusunda, kurumsal 
yapılarda dijital dönüşümün etkisi hızla hissedilmiş olsa bile 
bireysel kullanıcılarda alışkanlıklar dijitalleşmeden henüz 
hayatın diğer alanlarında olduğu kadar etkilenmedi. 

Ancak; özellikle otomotiv sektöründe yeni teknolojilerin 
hayatımıza hızla girmesi ve şu anda henüz yetişkin olmayan 
jenerasyonun günlük hayatta aktif rol almaya başlaması 
ile birlikte bu değişim birkaç yıl içerisinde hızla yaşanacak, 
bundan eminiz. 

Biz HOMER Auto Service olarak ve diğer grup şirketlerimiz 
ile birlikte 19 yıldır bunun için hazırlanıyoruz ve kendimizi ge-
liştirmeye devam ediyoruz. 

“İHTİYAÇ OLDUĞU ANDAN İTİBAREN YOLA ÇIKANA KADAR 
SÜRÜCÜLERİN YANINDAYIZ.” l
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Teknolojik altyapı gücümüz, uz-
man personelden oluşan genel 
merkezimiz ve bizim kurumsal 
standartlarımız ile eğitmiş olduğumuz 
bir anlamda formatladığımız servisleri-
miz ile hız, tasarruf ve memnuniyet ga-
ranti ediyoruz. 
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Yangın ve Sel 
Felaketleriyle 
İlgili Vergi Konuları

G eçtiğimiz günlerde arka arkaya gelen yan-
gınlar ve sel felaketleri bütün toplumu üzün-
tüye boğdu. Bugünlerde bu felaketlerle ilgili 

bir taraftan hasar tespitleri yapılıp yaralar sarılmaya 
çalışılırken bir taraftan da çeşitli kamu kurumları fela-
ketlerden etkilenen vatandaşlar/mükellefler için ko-
ruyucu önlemler almaya çalışıyor. Bu çerçevede 
Cumhurbaşkanlığı felaketlerden etkilenenler için bir 
yardım kampanyası başlattı, Hazine ve Maliye Bakanlı-
ğı ile Sosyal Güvenlik Kurumu felaketlerden etkilenen 
mükellefler/işyerleri için çeşitli düzenlemeler yaptı.

Bu makalede, yaşanan felaketler nedeniyle yapılan 
düzenlemeleri, bu felaketlerin vergi mükelleflerini 
etkileyen sonuçlarını ve bu çerçevede yapılacak ba-
ğış ve yardımların vergi matrahından indirimine ilişkin 
özet açıklamalar yapmak istedim.

1. Yangın ve sel felaketlerinden etkilenenler için ya-
pılan bağışların matrahtan indirimi

a) Cumhurbaşkanı Kararıyla başlatılan kampanya 
kapsamında yapılan bağışlar

13 Ağustos 2021 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 
4372 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla, yakın zamanda 
meydana gelen yangın ve sel afetleriyle bundan son-
ra meydana gelebilecek yangın ve seller sonrasın-
da uygulanmak üzere yardım kampanyası başlatıldı. 

Kararla yardım kampanyasının koordinasyonunu yap-
mak üzere Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
görevlendirildi.

Cumhurbaşkanı Kararı gereği Afet ve Acil Durum Yö-
netimi Başkanlığı kampanya çerçevesinde yapılacak 
bağışlar için üç kamu bankası nezdinde hesaplar açtı 
ve hesaplar Başkanlığın internet sitesinde yayınlandı. 
Bağışlar bu hesaplarda toplanmaya başladı.

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 10. maddesinin 1-e ben-
dinde, Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kam-
panyalarına makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdî 

Recep BIYIK   
PwC Türkiye Mevzuat, Eğitim ve 
Araştırma Başkanı
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bağışların tamamının, kurumlar vergisi matrahının 
tespitinde; kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde 
ayrıca gösterilmek şartıyla, kurum kazancından indi-
rilebileceği hükmü yer alıyor. 

Benzer bir düzenleme Gelir Vergisi Kanunu’nun 89. 
maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı bendinde 
gelir vergisi mükellefleri için yapılmış.

Yukarıda bahsettiğim Cumhurbaşkanı Kararıyla baş-
latılan kampanya çerçevesinde, Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığınca ilan edilen banka hesapları-
na bağış olarak yatırılan tutarların tamamı, yukarıda 
belirtilen hüküm çerçevesinde kurum kazancından 
indirilebiliyor.

İndirilebilecek bağış tutarı, bağışın yapıldığı yılın ku-
rum kazancıyla sınırlı. Bağışın yapıldığı hesap döne-
minde indirilemeyen tutarın sonraki dönemlere dev-
redilmesi mümkün değil.

Kampanya kapsamında yapılan bağışın buna ilişkin 
banka dekontuyla belgelendirilmesi mümkün, baş-
ka bir belgeye ihtiyaç yok. Ancak dekonta, yatırılan 
paranın Cumhurbaşkanınca başlatılan kampanyaya 
yapılan bağış olduğuna ilişkin bir açıklamanın yazdırıl-
masında yarar var. 

b) Diğer bağış ve yardımlar

Yaşanan felaketlerle ilgili bağışlar çoğunlukla kam-
panya çerçevesinde bu amaçla açılan hesaplara ya-
pılacaktır. Ancak az da olsa başka yollarla bağış ve 
yardım yapanlar da olabilir. Bağış yapılan kişi, kurum 
veya kuruluşun durumuna bağlı olarak yapılan bağış-
ların gelir/kurumlar vergisi matrahından indirimi farklı 
kurallara bağlı. Bu çerçevede örneğin;

l Felaketlerden etkilenen kişilere doğrudan yardım 
yapılması durumunda, bu bağış ve yardımların 
matrahtan indirimi mümkün değil.

l Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel ida-
relerine, belediyelere ve köylere yapılan bağışla-
rın tamamı, kurum kazancının veya beyan edilen 
gelirin yüzde 5’iyle sınırlı olarak indirim konusu 
yapılabiliyor. Sayılan bu idarelere bağışlanan okul, 

sağlık tesisi, yurt, çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, 
huzurevi, bakım ve rehabilitasyon merkezi, ibadet-
hane ve Diyanet İşleri Başkanlığı denetiminde olan 
yaygın din eğitimi veren tesislerin; yapımı dolayı-
sıyla yapılan harcamalar, bu tesislerin inşası için 
sayılan kuruluşlara yapılan bağış ve yardımlar ile 
mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirmeleri 
için yapılan her türlü bağış ve yardımlar, belirli ko-
şullar çerçevesinde, matrahtan indirilebiliyor.

l Kamu yararına çalışan derneklere ve Cumhurbaş-
kanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflara yapılan 
bağışların tamamı, kurum kazancının veya beyan 
edilen gelirin yüzde 5’iyle sınırlı olarak indirim ko-
nusu yapılabiliyor. Diğer dernek ve vakıflara yapılan 
bağışların matrahtan indirimi mümkün değil.

l Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alına-
cak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun 
kapsamında, afetlerden zarar görenlere yardımda 
bulunmak üzere kurulan milli ve mahalli yardım ko-
mitelerine yapılan bağışların tamamı, belirli koşul-
lar çerçevesinde, matrahtan indirilebiliyor.

l Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Fonu ve Va-
kıflarına yapılan bağışların tamamı matrahtan 
indirilebiliyor.

l Kızılay’a makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış ve 
yardımların tamamı, matrahtan indirilebiliyor.

c) Bağış ve yardımların matrahtan indirimiyle ilgili 
bazı notlar

Bağış ve yardımların matrahtan indirimiyle ilgili kısa 
bazı hatırlatmalar da yapayım:

l Bağış ve yardımların beyan edilen gelirden veya 
kurum kazancından indirilmesi, bazı bağış ve 
yardımlar için kazancın/gelirin belli bir oranıyla 

Tabi afetlerde sabit kıymet-
leri tamamen veya kısmen 

değer kaybına uğrayanların, sabit 
kıymetin değerinin takdiri için tak-
dir komisyonuna, fevkalade amor-
tisman oranı tespiti için de gerekli 
diğer dokümanlarla birlikte Hazine 
ve Maliye Bakanlığı’na başvurma-
ları gerekiyor. 
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TABLO 1

YANGINLAR SEL FELAKETLERİ

Mücbir sebep ilan tarihi 5 Ağustos 2021 13 Ağustos 2021

Mücbir sebep ilan edilen 
yerler

• Osmaniye ili Kadirli ve merkez ilçeleri

• Antalya ili Akseki, Alanya, Gazipaşa, Gündoğmuş, 
Manavgat ve İbradı ilçeleri

• Mersin ili Aydıncık ve Silifke ilçeleri

• Adana ili Aladağ, İmamoğlu, Karaisalı ve Kozan 
ilçeleri

• Muğla ili Bodrum, Köyceğiz, Marmaris, Milas, 
Seydikemer ve Kavaklıdere ilçeleri

• Kastamonu ili Abana, Azdavay, Bozkurt, 
Çatalzeytin, Devrekani, İnebolu, Küre, Pınarbaşı ve 
Şenpazar ilçeleri

• Sinop ili Merkez, Ayancık, Türkeli, Gerze, Boyabat ve 
Erfelek ilçeleri

• Bartın ili Ulus ilçesi

Mücbir sebep halinin 
geçerli olduğu dönem

Yangının başlangıç tarihi ile 1.11.2021 tarihleri arası 11.08.2021 - 31.12.2021 tarihleri arası

Mücbir sebep halinde 
olduğu kabul edilen 
mükellefler

Sayılan yerlerde yangın tarihi itibarıyla mükellefiyet 
kaydı bulunan mükellefler

Sayılan yerlerde sel tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı 
bulunan mükellefler

Ertelenen yükümlülükler 
ve yeni yükümlülük takvimi

• Mücbir sebep halinin geçerli olduğu dönemde 
verilmesi gereken beyanname ve bildirimler 
16.11.2021 Salı günü sonuna kadar verilebilecek.

• Bu beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk 
eden vergiler ile yangın tarihinden önce tahakkuk 
etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan edilen 
süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme 
faizleri ile 2021 yılı motorlu taşıtlar vergisinin 
ikinci taksiti 30.11.2021 Salı günü sonuna kadar 
ödenebilecek.

• Mücbir sebep hali süresi içerisinde verilmesi 
gereken 2021 yılı 2. geçici vergi beyannamesinin 
verilmeyecek.

• Belirlenen yerlerde bulunan mükelleflerin vergi 
borçları 16.12.2021 Perşembe günü sonuna 
kadar başvuru yapmaları ve gerekli şartları da 
taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya kadar 
taksitlendirilecek.

• Mücbir sebep halinin geçerli olduğu dönemde 
verilmesi gereken beyanname ve bildirimler 
17.01.2022 Pazartesi günü sonuna kadar 
verilebilecek.

• Bu beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk 
eden vergiler ile sel tarihinden önce tahakkuk 
etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan edilen 
süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme 
faizi 31.01.2022 Pazartesi günü sonuna kadar 
ödenebilecek.

• Sel tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece 
tarh edilen ve vadesi mücbir sebep halinin başladığı 
tarihten sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza 
ve gecikme faizi 31.01.2022 Pazartesi günü sonuna 
kadar ödenebilecek.

• Mücbir sebep hali süresi içerisinde verilmesi 
gereken 2021 yılı 2. ve 3. geçici vergi beyannameleri 
verilmeyecek.

• Belirlenen yerlerde bulunan vergi mükelleflerinin 
vergi borçları 15.02.2022 Salı günü sonuna 
kadar başvuru yapmaları ve gerekli şartları da 
taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya kadar 
taksitlendirilecek.

MAKALE

sınırlanmışken, bazı bağış ve yardımlar için oran-
sal bir sınır yok. Oransal bir sınır olmadığı durumda 
da indirim, bağış ve yardımın yapıldığı yılın geliriyle 
sınırlı. İlgili yılın matrahından indirilemeyen tutar, 
sonraki yıllara devredilemiyor.

l Gerçek kişilerce yapılan bağış ve yardımlar, beyan 
edilen bütün gelirlerden indirilebilir. Gelir unsurları 
itibarıyla bir sınırlama yok.

l Yukarıda özetlenen düzenlemelerin, yapılan ba-
ğışın matrahtan indirimini, makbuz karşılığı yapıl-
ması koşuluna bağladığına dikkat edilmeli. Bu çer-
çevede, bağış yapılan idareden veya dernek veya 
vakıflardan makbuz alınması önemli. Yukarıda da 
ifade ettim, başta Cumhurbaşkanı tarafından baş-
latılan kampanya olmak üzere çeşitli kampanyalar 
kapsamında bağışın banka hesaplarına yatırıldığı 

durumda, bankadan alınacak dekontta, hesabın 
kampanyaya ait olduğunun belirtilmesi koşuluyla, 
banka dekontuna dayanılarak da bağışın matrah-
tan düşülmesi mümkün. 

2. Mücbir sebep hali ve bazı yükümlülüklerin 
ertelenmesi 

Vergi ödevlerinin yerine getirilmesine engel olacak 
tabii afetler, mücbir sebep hallerinden biri. Mücbir 
sebeplerden birinin bulunması halinde, bu sebep or-
tadan kalkıncaya kadar süreler işlemiyor.

Gelir İdaresi Başkanlığı, geçtiğimiz günlerde yayınla-
dığı iki ayrı duyuruyla, çeşitli bölgelerde meydana ge-
len yangınlara ve sel felaketlerine ilişkin olarak, bazı 
ilçelerde mücbir sebep hali ilan etti.

Konuyla ilgili ayrıntılı bilgiyi Tablo 1’de özetlemeye 
çalıştım.
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3. Zayi olan veya değer kaybeden kıymetler 

a) Zayi olan veya değer kaybeden ticari mallar

Yaşanan tabi afetler nedeniyle, bazı mükelleflerin 
malları ve sabit kıymetleri zayi olmuş veya değer kay-
betmiş olabilir.

Yasal düzenlemeler gereği, yaşanan tabi afetler ne-
deniyle değerinde önemli bir azalma olan malların 
emsal bedeliyle değerlenmesi ve oluşan zararın ka-
zancın tespitinde dikkate alınması mümkün.

Emsal bedelin nasıl tespit edileceğine gelince, Vergi 
Usul Kanunu’nda sırasıyla; ortalama fiyat esası, mali-
yet bedeli esası ve takdir esası olmak üzere üç emsal 
bedel değerleme ölçüsü sayılıyor. Ancak, yangında 
veya selde hasara uğrayarak değer kaybeden mallar 
için pratik olarak çoğunlukla tek uygulanabilir ölçü 
takdir esası olarak karşımıza çıkıyor.

Bu çerçevede tabii afetlerde hasar görmesi nedeniy-
le değer kaybeden ve değerleme gününde işletme 
stoklarında bulunan malların değer düşüklüğünün 
kazancın tespitinde dikkate alınabilmesi için hasar 
gören malların takdir komisyonuna değerletilmesi 
gerekiyor.

Değerleme gününe kadar satılarak işletmeden çıkan 
mallar için takdir kararına veya başka bir işleme gerek 
yok. Bu malların satış zararı zaten kazancın tespitinde 
dikkate alınmış oluyor.

Gördüğü hasar nedeniyle değerini tamamen kaybe-
den ticari mallar için mutlaka takdir komisyonu kararı-
na ihtiyaç var. Takdir komisyonu kararına dayanılarak, 
zayi olan mal bedellerinin kazancın tespitinde dikkate 
alınması mümkün.

Katma Değer Vergisi Kanunu’nda yer alan özel düzen-
leme neticesinde, sel felaketi veya mücbir sebep ilan 
edilen yerlerdeki yangınlar sırasında zayi olan mallar 
nedeniyle yüklenilen katma değer vergisinin indirimi-
ne bir engel yoktur. Dolayısıyla herhangi bir KDV dü-
zeltmesi yapılması gerekmiyor.

b) Zayi olan veya değer kaybeden sabit kıymetler

Sel ve yangınlar nedeniyle değerini tamamen veya 
kısmen kaybeden sabit kıymetler için fevkalade eko-
nomik ve teknik amortisman nispeti uygulanması 
mümkün.

Bu kapsamda söz konusu tabi afetlerde sabit kıymet-
leri tamamen veya kısmen değer kaybına uğrayanla-
rın, sabit kıymetin değerinin takdiri için takdir komis-
yonuna, fevkalade amortisman oranı tespiti için de 
gerekli diğer dokümanlarla birlikte Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’na başvurmaları gerekiyor. Bakanlık başvu-
ru üzerine mahallinde inceleme yaptırıyor, takdir ko-
misyonu kararına istinaden zarar gören sabit kıymetin 
hurda değeri ile net aktif değeri arasındaki farkın za-
rar yazılmasına izin veriyor.

Fevkalade amortisman için alınması gereken izin 

uzun bir prosedürü gerektiriyor. İşlemlerin tamam-
lanması zaman zaman birden fazla yıla yayılabiliyor. 
Bu nedenle, amortisman süresinin sonuna yaklaşan 
kıymetler için normal amortisman ayrılmasına de-
vam edilmesi veya satılması planlanan sabit kıymetler 
için satışın beklenmesi de alternatif işlemler olarak 
değerlendirilebilir.

Zayi olan mallar gibi sabit kıymetler için de herhangi 
bir KDV düzeltmesi yapılması gerekmiyor.

c) Zarar gören sabit kıymetlerin tamir ve bakım 
giderleri

Yaşanan afetlerde zarar gören sabit kıymetler için 
yapılan;

l Normal tamir giderlerinin, doğrudan gider 
kaydedilmesi,

l Normal bakım, tamir ve temizleme giderleri dışın-
da, sabit kıymetin iktisadi değerini devamlı olarak 
artıran giderlerin ise maliyete eklenmesi ve amor-
tisman yoluyla giderleştirilmesi,

gerekiyor.

d) Zayi olan veya değer kaybeden sabit kıymetler 
nedeniyle alınan sigorta tazminatları

Sel ve yangınlar nedeniyle hasar gören veya zayi olan 
sabit kıymetler için alınan sigorta tazminatı, sabit kıy-
metin net defter değerinden fazla veya eksik olduğu 
takdirde, farkın kâr veya zarar yazılması gerekiyor.

Söz konusu afetler nedeniyle değer kaybeden sabit 
kıymetler için sigorta tazminatı alınması durumunda 
ayrıca fevkalade amortisman için başvurmaya gerek 
yok. Bu durumda yukarıda belirtildiği gibi alınan taz-
minatla sabit kıymetin net defter değerinin karşılaştı-
rılıp, olumsuz farkın zarar yazılması mümkün.

Öte yandan, sigortadan alınan tazminatın, hasar gö-
ren sabit kıymetin net defter değerinden büyük ol-
ması durumunda, ortaya çıkan kâr için yenileme fonu 
ayrılmasına engel yok.

e) Zayi olan veya değer kaybeden mallar nedeniyle 
alınan sigorta tazminatları

Zayi olan mallar için alınan sigorta tazminatlarının, 
zayi olan malların değerinden fazla olması halinde, bu 
fazlalığın kâra alınması gerekir.

4. Defter ve belgelerin zayi olması 

Yasal defter ve belgelerin muhafaza ve istendiğinde 
ibraz edilmemesi, başta gelir/kurumlar vergisi matra-
hının belirlenmesi ve KDV indirimi olmak üzere birçok 
vergi uygulamasında önemli sonuçlar doğuruyor.

Bu nedenle, sel ve yangınlarda defter ve belgeleri zayi 
olanların, olası ciddi risklerle karşılaşmamak için, du-
rumu ilgili kurum ve kuruluşlar yanında, Ticaret Mah-
kemesi’nden alacakları karar ve belgelerle belgelen-
dirmeleri gerekiyor.l
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ilişkide etkisini gösteren bir kavramdır1. Bu çalışma-
mızda anonim şirketlerin temsili konusunu 6102 sayılı 
Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) çerçevesinde genel hat-
larıyla ele alacak, özellikle temsile yetkili kişilerden ve 
temsil yetkisinin kapsam, sınır ve kullanma biçimin-
den bahsedeceğiz.

ANONİM ŞİRKETLERİN TEMSİLİ

1. Temsile Yetkili Olanlar ve Temsil Biçimleri

Temsil konusunda ele alınması gereken ilk konu, ano-
nim şirketlerde bu yetkinin kimin tarafından ve nasıl 
kullanılacağının belirlenmesidir. Türk Ticaret Kanu-
nu Madde 365 uyarınca anonim şirketler kural olarak 
yönetim kurulu tarafından temsil edilirler. Buna göre, 
esas sözleşmede aksine bir hüküm yoksa, temsil yet-
kisi çift imzayla kullanılmak üzere tüm yönetim kurulu 
üyelerine aittir. Ancak esas sözleşmeye koyulacak 
bir hükümle çift imza sistemi değiştirilebilir. Böylece 
şirket, yönetim kurulu üyelerince tek imzayla (münfe-
riden) temsil edilebilir. 

Esas sözleşmede buna ilişkin bir hüküm varsa yö-
netim yetkisi kısmen veya tamamen murahhas üye 
veya müdürlere de devredilebilir2. Murahhas üye 
kavramı temsil yetkisini haiz yönetim kurulu üyelerini 
ifade ederken müdür aynı yetkiye sahip olan üçüncü 
kişiler için kullanılır. Murahhas üye veya müdürlerin 
şirketi çift veya tek imzayla temsil edeceği kararlaş-
tırılabilir. Ayrıca şirketin bütün temsil yetkililerinin 
birlikte imzasıyla ya da bazılarının tek bazılarının ise 
çift imzasıyla temsil edileceği gibi alternatif yollar da 

Giriş

A nonim şirketler, tüzel kişilik sahibi sermaye 
şirketleri olduklarından, “temsilci” denilen 
gerçek kişiler vasıtasıyla üçüncü kişiler-

le hukuki işlemler gerçekleştirirler. Temsil, şirketin 
üçüncü kişilerle ilişkilerinde hak ve borçlara sahip ol-
masına ilişkin bir kurumdur. Bu anlamda hukukumuz-
da anonim şirketlerde yönetim ve temsil kavramları 
birbirlerinden ayrılmıştır; yönetim (idare) hakkı, şirke-
tin iç işlerinin yürütülmesini ifade ederken temsil, dış 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Anonim Şirketlerin 
Temsili
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yönergeyi temsilin çerçevesini düzenleyen genel bir 
belge niteliğinde tutmak istediği söylenebilir. Bunun 
yanında iç yönergede yönetime ilişkin hususlar da dü-
zenlenebileceği için şirketin hem temsili hem de yö-
netimi hakkında bilgi sahibi olmak mümkün olacaktır. 
Böylece iç yönerge, şirketin temel işleyiş düzenini ve 
bu düzenin her aşamasında temsile yetkili olan kişileri 
gösteren bir belge olarak düzenlenir. 

SONUÇ

Anonim şirketler yönetim kurulu, murahhas üyeler 
veya müdürler ya da sınırlı olarak ticari vekil veya di-
ğer tacir yardımcıları tarafından temsil edilerek hak 
ve borç edinirler. İmza yetkisi, çift veya tek imzayla 
kullanılabileceği gibi daha farklı biçimlerde de kulla-
nılabilir. Temsil yetkilileri şirketi bağlayıcı olarak her 
türlü hukuki işlemi yapabilir, ancak TTK 371/1 uyarınca 
temsilcinin sorumluluğunun gündeme gelebileceğine 
dikkat edilmelidir. Uygulamada şirketler iç düzenini 
ve temsil yetkilerini belirten iç yönergeler düzenle-
yerek temsilcilere ilişkin sınırlamaları ve temsilcilerin 
çalışma biçimlerini ortaya koymaktadır. Bu belgeler, 
temsilin yanında yönetime ilişkin düzenlemeler de yer 
alabileceği için, hem anonim şirketin idaresi hem de 
temsili konusunda önemli bir kaynak oluşturmaktadır. 
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benimsenebilir3. Belirtmek gerekir ki TTK 370/2 kar-
şısında şirketin temsili bir veya birkaç müdüre devre-
dilmişse en az bir yönetim kurulu üyesinin de temsil 
yetkisi sahibi olması zorunludur.

Temsil yetkisine sahip olabilecek bir başka grup da 
10.09.2014 tarihinde 6552 sayılı (Torba) Kanun ile ge-
tirilen TTK 371/7 hükmü uyarınca sınırlı yetkiye sahip 
ticari vekil ve diğer tacir yardımcılarıdır. TTK 368 uya-
rınca yönetim kurulu tarafından bu şekilde atanan 
ticari vekil ve diğer tacir yardımcılarının en önemli 
özellikleri, TTK 371/7 hükmüne göre sınırlı yetkiye 
sahip olabilmeleri ve bunun iyi niyetli üçüncü kişileri 
bağlayıcı özellik göstermesidir.

2. Temsilin Kapsamı ve Sınırları

Yukarıda belirtilen temsile yetkili kişiler, şirketin ama-
cına ve işletme konusuna giren her türlü hukuki işlemi 
şirketi bağlayıcı olarak üçüncü kişilerle gerçekleşti-
rebilirler. Nitekim TTK 371/1 hükmüne göre “temsile 
yetkili olanlar şirketin amacına ve işletme konusuna 
giren her tür işleri ve hukuki işlemleri şirket adına ya-
pabilir ve bunun için şirket unvanını kullanabilirler”. 
Bu hükümde belirtilen “amaca ve konuya girmek” 
ifadesinin şirket ve temsile yetkili kişi arasındaki iliş-
kiyi düzenlediğine dikkat edilmelidir. Bir başka  anla-
tımla şirketin amacı ve konusuna girmeyen işlemler 
de şirketi bağlar, ancak bunlardan dolayı amacı veya 
konuyu aşan temsilcinin şirkete karşı sorumluluğu 
gündeme gelir4. Temsil yetkisi kural olarak sadece 
şirketin merkezinin ya da bir şubesinin işleriyle veya 
diğer temsilcilerle birlikte kullanılmasına dair kısıtla-
nabilir. TTK 371/7 uyarınca atanılan ticari vekil ve di-
ğer tacir yardımcıları bakımından ise durum farklıdır 
çünkü bu kişilerin temsil yetkisi merkez/şube veya 
birlikte temsil hususlarının ötesinde sınırlandırılabil-
mekte ve bu sınırlandırma üçüncü kişilere karşı ge-
çerli olmaktadır5.

3. Uygulamada Temsil ve İç Yönerge

TTK 373 uyarınca temsile yetkili kişiler ve bunların 
temsil şekilleri, tescil ve ilan olunacak bir yönetim 
kurulu kararıyla belirlenir. Uygulamada bu gereklilik, 
yönetim iç yönergesi ve bunu takip eden yönetim ku-
rulu kararlarıyla sağlanmaktadır. Şöyle ki yönetim iç 
yönergesi, yönetim kurulunun çalışma şeklini belirten 
bir belgedir. Sınırlı yetkili temsilci atanması halinde bu 
kişilerin yetkilerini kullanma sınırları iç yönergede yer 
alacak ve bu iç yönergenin tescili zorunlu olacaktır. 
Bundan sonra belirli kişiler, yönetim kurulu kararla-
rıyla genel hatları iç yönergede çizilmiş yetki grupla-
rına atanmaktadırlar Belirtmek gerekir ki TTK 371/7 
hükmüne göre iç yönerge ile kişi isimleri verilerek 
sınırlı yetkili temsilci atanamaz; kanunun burada iç 

MAKALE
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Cenk ERTEN   
Sekar Oto Filo Yönetim Hizmetleri
Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

S ekar Filo oldukça erken bir tarihte, 2001 yılın-
da, Şeker Leasing’in bir iştiraki olarak kuruldu. 
2017 yılına kadar çok ağırlıklı olarak Şekerbank 

ve grubuna hizmet veren bir şirket olarak hayatını 
sürdürdü. 2017 yılında grubun aldığı stratejik bir ka-
rar ile grup dışına da araç kiralamasına karar verildi. 
Yapılanmamızı o şekilde düzenleyip 2017 ilkbaharında 
piyasada iş yapmaya başladık. 

Biz şirketlere ve bireylere, ağırlıklı uzun dönem ol-
mak üzere, kiralama hizmeti veriyoruz. Sunduğumuz 
kiralama hizmetinde bir farklılaştırma yapmak yerine 
pek çok hizmeti içeren tek paketi müşterilerimize 
sunuyoruz. 

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve operasyonel kiralama sektö-
rüne dair öngörüleriniz nelerdir?

Gerçekten pandemi dünya üzerindeki herkesi şöyle 
ya da böyle etkiledi. Hem de tahminimizin çok ötesin-
de. Kısa vadede bu dertten kurtulunamayacağı, çe-
şitli derecelerde tekrar tekrar ortaya çıkacağı da belli 
gibi. Dünyada ve Türkiye’de gerek yönetimler gerekse 
şirketler pandemi ile birlikte normale en yakın şekilde 

yaşamanın yollarını bulmaya çalışıyor. Ekonomik, sos-
yolojik ve psikolojik olarak en az hasar ile ilerlemenin 
alternatiflerini sürekli olarak değerlendiriyor.

Covid-19’un bir yandan tüm dünyadaki tedarik zinciri-
ni ciddi şekilde bozması, tüm üretim ve ticareti ciddi 
şekilde etkiledi, etkilemeye de devam edecek. Bunun 
sonucu olarak da ürün ve hizmet fiyatlarında çok cid-
di artışlar meydana geldi, geliyor. Keza pandemiden 
kaynaklanan devlet harcamaları da aynı şekilde. 

Sektörümüzü kısa ve orta vadede en çok tedarik ve 
maliyet problemleri zorluyor olacak gibi görünüyor. 

Teknolojik Altyapımıza 
Yatırım Yapıyoruz 
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Araç üretimlerinin dünya üzerinde bir türlü istenen 
adetlerde gerçekleştirilememesi, bizlerin yenileme 
yapma ve ek araç vermemizi gerçekten zorlaştırmaya 
devam edecek gibi.

Covid - 19 salgını ile birlikte operasyonel kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti?

Müşterilerimizin bir kısmında belli bir yüzdede perso-
nelin evden çalışması, firmalar içerisinde ihtiyaç du-
yulan araç sayısını bir miktar azalttı. Ama diğer yan-
dan da çalışanların toplu taşıma konusundaki haklı 
çekince ve isteksizliği, aynı zamanda da işverenlerin 
de çalışanların hastalanma riskini almak istememesi 
bizler için talebi belirli ölçüde devam ettiriyor. Ama 
karlılık ve gelir sıkıntıları, bir grup müşterimizde bir 
alt segment araca yönelmeyi getirdi. Sonuç olarak biz 
toplam talepte ciddi bir azalma görmüyoruz.

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan se-
yahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. Bu 
ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya çıkı-
yor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan oran-
da kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında ne tür 
yatırımlarınız var?

Verimliliğimizi ve hizmet kalitemizi iyileştirmek için 
düzenli olarak teknolojik altyapımıza yatırım yapı-
yoruz. Bu dönemde de aynı şekilde devam ediyoruz. 
Diğer taraftan özellikle elektrikli araçlar radarımızda 
olan ve farklı alternatifleri ile kullanım şekillerini ya-
kından incelediğimiz ürünler.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Her iş yöneten kişi gibi öngörülebilirlik en önemsedi-
ğim konu. Maalesef dünyada ve dolayısıyla ülkemizde 
bu gittikçe zorlaşıyor.

Otomotiv markalarının ve bayilerin, filo şirketlerini sa-
dece satış yaptıkları bir kanal değil de markaya değer 
katacak uzun vadeli bir iş ortağı gibi görmeleri bence 
çok gerekli. Bu müşteri, marka, bayi ve kiralama şir-
keti olmak üzere tüm tarafların çok yararına.

Bankalar ve diğer finansörlerin bence bu yıl sektö-
rümüze olan ilgisi ve güveni daha fazla. Bu mutluluk 
verici. Ama bunun artarak devam etmesi en büyük 
dileğim. Keza kreditörler açısından gerçekten çok az 
risk yaratan bir sektörüz.

Öngörülebilirlik, devlet tarafından en çok beklediği-
miz şey. Akşamdan sabaha değişen vergi düzenle-
meleri biz gibi uzun vadeli iş yapanları çok zorluyor. 
Keza günümüz ekonomik koşullarında araç kirala-
rında giderleştirilebilen aylık rakamın, günümüzdeki 
ortalama araç ve kira fiyatlarına göre düşük kalan, 
6,000 TL’nin üzerine çıkarılması da hem filo kiralama 
firmaları hem de müşterilerimiz için çok acil ve önemli 
bir konu. Ama diğer yandan artık ticari araçları kirala-
yabiliyor hale gelmemiz de hepimiz için çok pozitif bir 
gelişme oldu. l

Verimliliğimizi ve hizmet ka-
litemizi iyileştirmek için dü-
zenli olarak teknolojik alt-
yapımıza yatırım yapıyoruz. Bu 
dönemde de aynı şekilde devam 
ediyoruz. Diğer taraftan özellikle 
elektrikli araçlar radarımızda olan 
ve farklı alternatifleri ile kullanım 
şekillerini yakından incelediğimiz 
ürünler.
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Yeniden Değerleme 
Uygulamasındaki Bazı 
Önemli Noktalar 

Bu yazımızda, 31.12.2021 tarihine kadar uygulanabile-

cek bu düzenlemeye ilişkin en son yayımlanan Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği’ndeki birkaç önemli hususa 

dikkat çekmek istedik. 

Uygulama 31.12.2021 Tarihine Kadar Yapılabilecek 

Yeniden değerleme, uygulamadan yararlanma hak-

kını haiz mükelleflerin 09/06/2021 tarihi itibarıyla ya-

sal defter kayıtlarında yer alan iktisadi kıymetler ve 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

Y eniden değerleme uygulamasına ilişkin Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği 16 Temmuz 2021 
tarihli Resmi Gazete’de yayımlandı. Önceki ya-

zımızda bu uygulamaya ilişkin detaylara yer vermiştik. 

7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 
Kanunu ile operasyonel kiralama şirketlerinin de gö-
zünden kaçırmaması gereken bir değişiklik Vergi Usul 
Kanunu’nun geçici 31. Maddesinde yapılmıştı. Şimdi 
yayımlanan Genel Tebliğ ile uygulamaya ilişkin esaslar 
açıklanmış oldu. 

Ana hatlarıyla bu uygulama operasyonel kiralama şir-
ketleri için aktiflerindeki binek otomobilleri 2021 Ma-
yıs Ayı Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi ile 2021 Mayıs Ayı 
değerlenmiş değerlerine getirmeye fırsat tanıyor.  

Bu nasıl olacak diye özetlersek; operasyonel kirala-
ma şirketleri 09/06/2021 tarihi itibarıyla aktiflerinde 
kayıtlı bulunan binek otomobillerin değerleri ile varsa 
bunlara ait amortismanları (ayırmasa da sanki ayrıl-
mış gibi hesaplayarak) yeniden değerleyebilecek ve 
iki değerleme işlemi arasındaki farkı bilançonun pasi-
finde bir fonda gösterebilecek. 

Bunun etkisi nedir? 

Yeniden değerleme yapan kurumlar söz konusu değer 
artışını yüzde 25 kurumlar vergisi oranı yerine yüzde 2 
oranında belirlenen vergi oranı ile vergilendirerek ya-
sal kayıtlara fon olarak alabilecek. 
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kurumların Mayıs sonu itibarıyla kayıtlarındaki birik-
miş amortisman tutarını dikkate almaları gerektiğine 
işaret eden bir örneğe yer verilmemiş olmasıdır. Özel-
likle aylık bazda amortisman hesaplayan kurumların 
Mayıs 2021 dönem sonu itibarıyla amortisman tutarı 
belli iken örneklerdeki birinci geçici vergi birikmiş 
amortismanlarının dikkate alınması hesaplanacak 
yüzde 2 vergi tutarında farklılaşma yaratabilecektir. 
Yeniden değerleme işleminin yapıldığı ay akabinde 
ayrılacak amortisman hesabının da farklılaşmasına 
etken olacaktır. 

Bu kapsamda, uygulama yapıldıkça bu konuların açık-
lanması ve yer verilen örneklere ilave örnekler veril-
mesinin uygun olacağını düşünüyoruz. 

Ayrıca, bir başka örnekleme yapılması gereken hu-
sus; maliyet bedeline dahil edilen kredi,  kur farkı 
bulunan iktisadi kıymetlere ilişkin bir örneğe yer ve-
rilmesi gerekliliğidir. Hatta bu örnekte Mayıs 2021 ile 
Aralık 2021 tarihlerinde bulunan amortisman tutarı-
nın nasıl hesaplanması ve ayrıştırılması gerektiği ile  
aktifleştirilen tutarların nasıl yeniden değerlendirme 
işlemine tabi tutulacağının örneklenmesinin işlemleri 
gerçekleştirecek kurumların kafasında soru işareti 
doğurmaması için faydalı olacağı görüşündeyiz.

Bir önceki yazımızda da belirtmiş olduğumuz üzere 
özellikle binek otomobil satışlarının daha fazla oldu-
ğu dönemlerde operasyonel kiralama şirketlerinin 
yenileme fonu, yeniden değerleme uygulaması gibi 
vergi planlama araçlarını dikkate almaları faydalarına 
olabilmektedir. 

Yeniden değerleme uygulaması ile binek otomobille-
rin yeniden değerlemesinden gelerek bilanço pasifin-
de yer alacak fon tutarı üzerinden 2021 yılı özelinde 
yüzde 25 kurumlar vergisi yerine yüzde 2 oranında 
bir vergi ödenecek, bu da operasyonel kiralama şir-
ketlerinin öz kaynak kalemlerinin büyümesine sebep 
olacaktır.  Ayrıca büyüyen öz kaynak tutarı şirketlerin 
vergi güvenlik müessesi olan örtülü sermaye ve fi-
nansman gider kısıtlaması gibi uygulamalar sonucu 
hesaplanacak kanunen kabul edilmeyen gider tutar-
larını aşağıya düşürmeye yardımcı olacaktır.   

Sonuç olarak, ortalama 3 yıl aktifte kalan bir binek 
otomobil için yeniden değerleme uygulaması son üç 
yıllık değerleme katsayısı ile dikkate alındığında kaba-
ca 2018 yılındaki girişler için 2 katı, 2019 yılındaki gi-
rişler için maliyet bedelinin ortalama 1,5 katı oranında 
artışla vergi planlama imkanı yaratmaktadır. Sayıca 
yüksek otomobil parkı bulunan operasyonel kiralama 
şirketlerinin bu uygulamayı değerlendirmelerini tavsi-
ye ediyor, olası sorularınızda bizlerle iletişime geçebi-
leceğinizi bilginize sunuyoruz. l

varsa bunlara ait amortismanlar esas alınmak sure-
tiyle 31/12/2021 tarihine kadar yapılabilecektir.

Bu uygulamadan yararlanılması için, söz konusu ta-
rihe kadar yeniden değerleme işleminin yapılması ve 
değer artışına ilişkin verginin de yeniden değerleme 
işleminin yapıldığı tarihi izleyen ayın son günü akşa-
mına kadar beyan edilip, üç eşit taksitte (ilk taksiti 
beyanname verme süresi içinde, izleyen taksitler sı-
rasıyla beyanname verme süresini takip eden ikinci 
ve dördüncü ayda olmak üzere) ödenmesi zorunludur.

Yapılan yeniden değerleme neticesinde hesaplanan 
ve pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer 
artışı tutarı üzerinden yüzde 2 oranında hesaplanan 
vergi, yeniden değerleme işleminin yapıldığı tarihi 
izleyen ayın son günü akşamına kadar gelir veya ku-
rumlar vergisi yönünden bağlı olunan vergi dairesine 
beyan edilip, üç eşit taksitte (ilk taksiti beyanname 
verme süresi içinde, izleyen taksitler sırasıyla beyan-
name verme süresini takip eden ikinci ve dördüncü 
ayda olmak üzere) ödenecek.

Uygulama ile ilgili yayımlanan Genel Tebliğde Aralık 
2021 tarihinde bu düzeltmeyi yapan kurumların hangi 
sürede beyanname vermesi gerektiği belirtilmelidir. 
Örneğin Aralık 2021 tarihinde bu düzeltmeyi yapan 
mükelleflerin 2022 Ocak Ayı son günü akşamına ka-
dar beyanname vermesi ve Ocak- Mart ve Mayıs 2022 
tarihlerinde değer artışına ilişkin verginin ödenmesi 
zorunlu olacaktır. 

Değer Artışının Hesabında Birikmiş Amortisman ve 
Maliyet Bedeli  

Yine Genel Tebliğdeki örneklere bakıldığında bir di-
ğer gözümüze takılan ve açıklanması gereken hu-
sus; Aralık 2021 tarihi itibarıyla bu düzeltmeyi yapan 

MAKALE
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Emin Kutay ÇELEBİ   

Batuhan ERBAY    

Rekabet Hukukunda 
Güncel Gelişmeler

MAKALE

Y akın zamanda Rekabet Kurulu tarafından yayımla-
nan gerekçeli kararlar değerlendirildiğinde, (i) Bile-
tix Bilet Dağıtım Basım ve Ticaret A.Ş.’nin (“Biletix”) 

hâkim durumunun tasdik edildiği ve ancak hakim durumu-
nu kötüye kullanmadığına karar verilen Rekabet 
Kurulu’nun 21.01.2021 tarihli ve 21-04/53-22 sa-
yılı kararı ile (ii) küçük ev aletleri sektöründe 
faaliyet gösteren iki teşebbüse 27 milyon 
TL’den fazla idari para cezası verilen Re-
kabet Kurulu’nun 04.03.2021 tarih ve 21-
11/154-63 sayılı kararı dikkat çekmektedir.

Biletix Hakkındaki Soruşturma Cezasız 
Kapatıldı 

Biletix’in sattığı biletlerin fiyatlarına fahiş 
tutarlarda hizmet bedeli, işlem bedeli, kargo 
bedeli gibi isimler altında ekstra masraflar eklemek 
yoluyla hâkim durumunu kötüye kullandığı iddiası ve orga-
nizatörlerle yaptığı münhasır sözleşmelere ilişkin 
yürütülmüş olan soruşturmanın gerekçeli kara-
rı 12 Ağustos 2021 tarihinde yayımlanmıştır1.

4054 sayılı Rekabetin Korunması Hakkın-
da Kanun’un (“Rekabet Kanunu”) 6. mad-
desinde bir veya birden fazla teşebbüsün 
ülkenin bütününde ya da bir bölümünde 
bir mal veya hizmet piyasasındaki hâkim 
durumunu tek başına yahut başkaları ile 
yapacağı anlaşmalar ya da birlikte davra-
nışlar ile kötüye kullanması yasaklanmakta-
dır.  Rekabet Kurulu tarafından Biletix’in şikâyet 
konusu davranışları Rekabet Kanunu’nun 6. maddesi 

kapsamında, Biletix’in organizatörlerle akdettiği sözleş-
meler ise Rekabet Kanunu’nun 4. maddesi çerçevesinde 
değerlendirilmiştir.

Soruşturma özelinde, Rekabet Kurulu tarafından ilgili ürün 
pazarı “etkinlik biletlerinin (futbol müsabakaları hariç) satı-
şına platform üzerinden aracılık hizmeti pazarı” olarak ta-
nımlanmıştır. Biletix’in ilgili ürün pazarında hâkim durumda 
bulunup bulunmadığına ilişkin olarak ise, (i) etkinlik sayısı 
bakımından pazar payı, (ii) bilet sayısı bakımından pazar 
payı, (iii) biletleme gelirleri bakımından pazar payları, (iv) il-

gili pazarda bulunan giriş engelleri, (v) Biletix’in portföy 
gücü, marka bilinirliği ve (vi) dengeleyici alıcı gücü 

gibi etkenler göz önünde bulundurulmuş ve 
Rekabet Kurulu tarafından Biletix’in “etkinlik 

biletlerinin (futbol müsabakaları hariç) sa-
tışına platform üzerinden aracılık hizmeti 
pazarı”nda hakim durumda bulunduğu 
tespit edilmiştir.

Hâkim durumun tespit edilmesinin ardın-
dan Rekabet Kurulu tarafından Biletix’in 

şikâyet konusu davranışları, satıcı konumun-
daki bir teşebbüsün, bir ürünün satışını alıcının 

ayrı bir ürünü de alması koşuluna bağlaması olarak 
tanımlanan “bağlama” teorisi çerçevesinde incelenmiştir. 

Bu doğrultuda, Biletix’in internet sitesindeki bilet 
satın alma sürecinin ilk aşamasını oluşturan 

bilet satın alma hizmeti ile ikinci aşamada 
sunulan bilet teslim hizmetinin iki farklı 

hizmet olarak değerlendirilip değerlendi-
rilemeyeceği incelenmiştir. Bu noktada 
bilet teslim hizmetinin bilet satın alma 
hizmetinden bağımsız olarak kendi başına 

talebini oluşturabilecek ve bu haliyle eko-
nomik bir anlam ifade edebilecek yeterlilik-

ten uzak olduğu değerlendirilmiş, bir biletin 
alınmasının ardından biletin tesliminin, sürecin 

doğal bir parçası olduğu ve dolayısıyla “bağlama” ola-
rak kabul edilemeyeceği vurgulanmıştır.

Actecon
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Bağlama yönünde herhangi bir davranışın bulunmadığının 
tespit edilmesinin ardından Biletix’in davranışları tek ta-
raflı sömürücü davranışlar bakımından incelenmiş ve bu 
kapsamda, aşırı fiyat teorisi üzerinde durulmuştur. Pazar 
gücünün uygulanması sonucunda fiyatların devamlı bir 
şekilde ve önemli bir oranda rekabetçi düzeyin üzerinde 
belirlenmesi olarak tanımlanan aşırı fiyatlandırma analizi 
çerçevesinde Rekabet Kurulu tarafından Ekonomik Değer 
Testi (“EDT”) yöntemi benimsenmiştir. Bu teste göre, (i) ilk 
aşamada inceleme konusu ürünün maliyetleri ve makul kâr 
marjı dikkate alınarak ürünün ekonomik değeri belirlen-
mekte, (ii) ardından ürünün ekonomik değeri ve satış fiyat-
ları arasında bir kıyaslama yapılmakta ve ürünün maliyetleri 
ile makul kâr marjının toplamını (ekonomik değerini) aşan 
fiyatlar aşırı olarak kabul edilmektedir. EDT’nin ikinci aşa-
masında hâkim durumdaki teşebbüsün uyguladığı fiyatın 
kıyaslanması ile haksız olup olmadığı tespit edilmeye çalışıl-
maktadır. Fiyat karşılaştırması analizi olarak adlandırılan bu 
yaklaşımda, teşebbüsün kendi fiyatları ile yapılan kıyaslama 
ve/veya rakiplerinin fiyatları ile yapılan kıyaslama şeklinde 
iki yönlü bir yöntem izlenmektedir. 

Biletix’in gelirlerinin tamamına yakınını bilet satışına aracı-
lık yaptığı hizmetlerden elde eden bir teşebbüs olduğu EDT 
yönteminin kullanılmasının sonucunda tespit edilmiştir. 
Bununla birlikte Rekabet Kurulu tarafından Biletix’in genel 
olarak hizmet bedelini tüketiciden tahsil ettiği bir modeli 
benimsediği ancak hizmet bedelinin organizatörden tahsil 
edildiği durumların da nadir olarak mevcut olduğu gözlem-
lenmiştir. EDT sonucunda, Biletix’in 2016-2019 döneminde 
bilet başına elde ettiği hizmet bedeli gelirinin rakiplerine 
göre önemli bir şekilde yüksek olduğu veya sürekli bir şe-
kilde aynı seyirde ilerlediğine dair herhangi bir bulgu tespit 
edilememiş, hizmet bedeli geliri açısından aşırı bir fiyatlan-
dırmaya ulaşılamamıştır. Hizmet bedelinin aksine, 2016-
2017 dönemi dışında rakiplerin altında kaldığı tespit edilmiş-
tir. Öte yandan, elde edilen toplam hizmet bedeli geliri ile 

satılan toplam bilet fiyatı karşılaştırılarak yapılan inceleme-
de de Biletix’in hizmet bedeli açısından aşırı bir fiyat uygula-
dığına dair herhangi bir bulgu bulunamamıştır. 

Soruşturma kapsamında dikkat çeken bir diğer husus ise 
biletin PDF/QR Kodu yoluyla iletildiği satış yöntemi bakımın-
dan Biletix tarafından aşırı fiyatlandırma yapılıp yapılmadığı-
nın değerlendirmesi yerine, Rekabet Kurulunun bilet başına 
elde edilen tüm gelirlerin aşırı fiyatlandırma özelliği taşıyıp 
taşımadığının tespiti üzerine değerlendirmelerde bulun-
muş olmasıdır. Rekabet Kurulu tarafından EDT’nin ikinci 
aşaması olan fiyat karşılaştırması analizi çerçevesinde, kâr 
marjı açısından karşılaştırma yapılması kapsamında yapılan 
incelemede TicketMaster’ın yurt dışı verileriyle de birlikte 
incelendiğinde, gelirlerinin karşılaştırılması neticesinde de 
Biletix’in aşırı fiyatlandırma uygulamasında bulunmadığı 
sonucuna varılmıştır. Neticede, Biletix’in uygulamalarının 
aşırı fiyatlama teşkil eden bir yapısı bulunmadığı sonucuna 
varılmıştır.

Rekabet Kurulu Biletix’in uygulamalarına yönelik olarak “bir 
ürün ya da hizmetin yalnızca başlangıç/baz fiyatının rekla-
mının yapıldığı ve bu ürün ya da hizmete ait diğer bedellerin 
ancak tüketici satın alma sürecine başladıktan sonra orta-
ya konulduğu fiyatlama tekniği” olarak tanımladığı “damla fi-
yatlandırma” (drip pricing) tekniği kapsamında bir inceleme 
yürütmüştür. Bu kapsamda, Rekabet Kurulu damla fiyatlan-
dırmalarının (i) tüketicinin zihninde karışıklık yaratarak fiyat 
araştırmasından caymasına ve (ii) dolayısıyla tüketici refa-
hında azalışa neden olduğunu vurgulamış, tüketiciler damla 
fiyat uygulamasından haberdar oldukları durumda dahi ile-
riye yönelik analiz yapamadıklarından ve en düşük baz fiyatı 
doğru hesaplayamadıklarından tüketici refahında azalma 
gerçekleştiği ifade edilmiştir.

Bu bağlamda belirtilmesi gereken önemli bir husus da Re-
kabet Kanunu’nun 6. maddesi kapsamında bir ihlalin veya 
rekabete aykırı bir sonucun varlığının kabul edilebilmesi 
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için, bir teşebbüsün hâkim durumu ile davranışının kendisi 
arasında nedensellik bağının bulunması gerektiğidir. Bile-
tix’in bilet fiyatının reklamını yaptığı ancak ardından üstüne 
hizmet bedelini ekleyerek tüketiciye farklı bir fiyat üzerin-
den bileti sattığı, damla fiyatlandırma uygulamaları ile hâ-
kim konumu arasında doğrudan bir ilişki kurulamayacağı 
Rekabet Kurulu tarafından değerlendirilmiş; Biletix’in ilgili 
pazardaki hâkim konumu nedeniyle bu uygulamayı hayata 
geçirebileceğini söylemenin mümkün olmadığı ve Biletix’in 
temel olarak rakibi olan teşebbüslerin de damla fiyatlandır-
ması yapabildikleri/yapabilecek konumda oldukları tespit 
edilmiştir. İlaveten, Rekabet Kurulu’na göre, Biletix’in fiyat-
lama davranışı piyasadaki rekabet yapısını etkilemekten 
uzak olup daha ziyade tüketicileri doğrudan etkilemektedir. 
Rekabet Kurulu tarafından, hâkim durumda olan teşebbüs-
lerin nihai tüketiciler üzerindeki bazı davranışlarının, rakip-
lerin pazardan dışlanmasına neden olabileceği ve rekabet 
yapısını etkileyebileceği değerlendirilmiş ve ancak mevcut 
durumda Biletix’in davranışı ve piyasa yapısı arasında böyle 
bir bağlantı bulunmadığının altı çizilmiştir. Keza, pazardaki 
her teşebbüsün ürün portföyünün birbirinden farklı olduğu 
göz önünde bulundurulduğunda tüketicilerin bilet aldıkları 
etkinliğe özel olarak bilet sağlayıcısı değiştirme imkanına 
sahip olmadıkları da vurgulanmalıdır. Bu bağlamda Reka-
bet Kurulu, damla fiyatlama uygulamasının Rekabet Ka-
nunu’nun 6. maddesi kapsamında değerlendirilemeyeceği 
belirtilmiş, damla fiyatlandırma neticesinde doğabilecek 
zararların rekabet hukukundan ziyade tüketicinin korun-
ması hukukuyla bağdaştırılabileceği vurgulanmıştır. Bu 
bağlamda, damla fiyatlandırma uygulaması hakkında 6502 
sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun kapsamında 
tedbir alabilecek Ticaret Bakanlığı’na görüş gönderilmesi-
nin uygun olacağı değerlendirilmiştir.

Biletix’in fiyatlandırma politikalarına ilişkin gerçekleştirilen 
değerlendirmelerin ardından Rekabet Kurulu, Biletix ile or-
ganizatörler arasındaki sözleşmeleri Rekabet Kanunu’nun 
4. maddesi çerçevesinde mercek altına almıştır. Biletix’in 
pazarda faaliyet gösteren diğer teşebbüslerin birçoğundan 
farklı uygulamaları benimseyebilmesinin arkasında pazar 
gücünün bulunduğunu ifade eden Rekabet Kurulu bu pazar 
gücünün temel olarak Biletix’in organizatörle yaptığı mün-
hasır sözleşmelerden doğduğunu vurgulamıştır. Bilindiği 
üzere, mevcut koşullarda münhasırlık hükümleri gereği, 
tüketiciler bir etkinliğin biletlerini sadece bir biletleme site-
sinde bulabilmekte, bir etkinliğe ait biletlerin farklı biletleme 
firmaları tarafından satılmamasından dolayı tüketicilerin 
tercih hakkı bulunmamaktadır. Bu bağlamda Biletix’in ak-
dettiği münhasır sözleşmeler 2002/2 sayılı Dikey Anlaşma-
lara İlişkin Grup Muafiyeti Tebliği (“2002/2 sayılı Tebliğ”) ile 
Rekabet Kanunu’nun 5. maddesi kapsamında bireysel mu-
afiyet hükümleri çerçevesinde değerlendirilmiştir. Bir dikey 
anlaşmanın 2002/2 sayılı Tebliğ kapsamında sağlanan grup 
muafiyetinden faydalanabilmesi için öncelikle sağlayıcının 
ilgili ürün pazarındaki pazar payının yüzde 40’ı aşmaması 
gerekmektedir. Soruşturma kapsamında ortaya koyulduğu 

üzere Biletix’in “etkinlik biletlerinin (futbol müsabakaları 
hariç) satışına platform üzerinden aracılık hizmeti paza-
rı”ndaki payı yüzde 40’ın üzerinde olması nedeniyle Biletix 
ile operatörler arasındaki sözleşmeler grup muafiyetinden 
yararlanamamaktadır. Bu doğrultuda Rekabet Kurulu, ilgili 
anlaşmalar kapsamında grup muafiyeti sağlanamayacağı 
için bireysel muafiyet değerlendirmesinde bulunmuştur.

Bir anlaşmanın Rekabet Kanunu’nun 4. maddesinin kap-
samının dışında olduğunun kabul edilebilmesi için Rekabet 
Kanunu’nun 5. maddesi altında bireysel muafiyetin sağlan-
ması bakımından öngörülen dört şartın kümülatif olarak 
sağlanması gerekmektedir: (i) malların üretim veya dağıtımı 
ile hizmetlerin sunulmasında yeni gelişme ve iyileşmelerin 
ya da ekonomik veya teknik gelişmenin sağlanması, (ii) tü-
keticinin bundan yarar sağlaması, (iii) ilgili piyasanın önem-
li bir bölümünde rekabetin ortadan kalkmaması, ve (iv) bu 
amaçların elde edilebilmesi için rekabetin zorunlu olandan 
fazla sınırlanmaması. Bireysel muafiyet şartlarını tek tek in-
celeyen Rekabet Kurulu,

l her ne kadar yenilikçi olan indirim sistemleri ve promos-
yonlar ile Biletix ile organizatörler arasında bir sözleşme 
akdedildiği tespit edilmiş olsa da bu yenilikçi sistemlerin, 
taraflar için ticari işlemlerde kolaylık sağlamakla birlik-
te herhangi bir teknik gelişmeye sebebiyet vermeyerek 
“malların üretim veya dağıtımı ile hizmetlerin sunulma-
sında yeni gelişme ve iyileşmelerin ya da ekonomik veya 
teknik gelişmenin sağlanması” şartını karşılamadığını,

l	Biletix’in uygulamalarının tüketicilerin yararından çok za-
rarına olduğu ve rekabetin münhasırlık yoluyla kısıtlana-
rak tüketicilerin zarar gördüğü ve dolayısıyla “tüketicinin 
yarar sağlaması” koşulunun gerçekleşmediğini,

l	Biletix’in münhasır sözleşmelerinin var olan giriş engel-
lerini güçlendirerek alternatif platformların ortaya çık-
masını engellediği bu nedenle “ilgili piyasanın önemli bir 
bölümünde rekabetin ortadan kalkmaması” şartını sağ-
lamadığını ve

l	Biletix’in münhasırlık düzenlemelerinin platformun orga-
nizatör tarafının Biletix’e odaklanarak Biletix’in tüketici 
tarafındaki vazgeçilmezliğini artırdığı, bu nedenle de pa-
zarda hâkim durumda bulunan bir teşebbüsün bulunma-
sı ve dolaylı şebeke dışsallıklarından ötürü zaten sınırlı 
olan rakip bir platform ile çalışma imkânının münhasır 
sözleşmeler vasıtasıyla tamamen ortadan kalktığı ve bu 
sebeple “bu amaçların elde edilebilmesi için rekabetin 
zorunlu olandan fazla sınırlanmaması” şartının gerçek-
leşmediğini değerlendirilmiş, Biletix’in Rekabet Kanu-
nu’nun 5. maddesinde öngörülen bireysel muafiyetten 
de yararlanamayacağına karar verilmiştir. 

Tüm bu değerlendirmeler kapsamında Rekabet Kurulu, 

l	Biletix’in “platform üzerinden etkinlik biletlerinin (futbol 
müsabakaları hariç) satışına yönelik aracılık hizmeti pa-
zarı”nda hâkim durumda olduğuna, 
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l	Biletix’in bilet fiyatlarına çeşitli isimler altında ekstra ma-
liyetler ekleyerek Rekabet Kanunu’nun 6. maddesini ihlal 
etmediğine ve dolayısıyla idari para cezası verilmesine 
gerek olmadığına,

l	 tüketici menfaatine zarar verdiği düşünülen damla fi-
yatlandırma konusunda Ticaret Bakanlığı’na görüş 
gönderilmesine,

l	Biletix’in organizatörlerle yaptığı sözleşmele-
rin ne grup muafiyeti ne de bireysel muafiyetten 
faydalanamayacağına,

l	münhasırlık içeren ya da fiili münhasırlığa yol açacak 
hükümler içeren sözleşmeler akdetmemesine ve bu tür 
uygulamalardan kaçınmasına

karar vermiştir.

Küçük Ev Aletleri Sektöründe Faaliyet Gösteren İki 
Teşebbüse 27 Milyon TL’den Fazla İdari Para Cezası 
Verildi

Rekabet Kurulu, küçük ev aletleri sektöründe faaliyet gös-
teren  Groupe SEB İstanbul Ev Aletleri Ticaret A.Ş. (“Groupe 
SEB”) ve İlk Adım Dayanıklı Tüketim Malları Elektronik Teks-
til İnşaat ve İletişim Hiz. San. Tic. Ltd. Şti.’nin (“İlk Adım”), 
bayilerinin yeniden satış fiyatını belirlemeye yönelik uygula-
malarda bulunmak ve söz konusu bayilerin ve diğer yeniden 
satıcıların internet satışlarını kısıtlamak suretiyle Rekabet 
Kanunu’nun 4. maddesini ihlal ettikleri iddiasına yönelik yü-
rüttüğü soruşturmanın gerekçeli kararını 24 Ağustos 2021 
tarihinde yayımlanmıştır .

Yeniden Satış Fiyatının Tespitine Yönelik Değerlendirmeler

Yeniden satış fiyatının tespiti, Rekabet Kanunu’nun 4. mad-
desinin (a) bendi kapsamında yasaklanan “mal veya hizmet-
lerin alım ya da satım fiyatının, fiyatı oluşturan maliyet, kâr 
gibi unsurlar ile her türlü alım yahut satım şartlarının tespit 
edilmesi”ne yönelik bir davranıştır. 

Bu bağlamda, Rekabet Kurulu tarafından Groupe SEB ile 
dağıtım sisteminde bulunan teşebbüsler arasında gerçek-
leştirilen sözleşmeler kapsamında bir inceleme gerçekleş-
tirilmiştir. İlgili sözleşmelerde, yeniden satış fiyatının tespi-
tine ilişkin doğrudan ya da dolaylı bir hüküm veya koşulun 
bulunmadığı, internet üzerinden yürütülen satışları kısıtla-
maya yönelik bir düzenlemenin de keza var olmadığı, do-
layısıyla Groupe SEB’in soruşturma konusu davranışlarının 
aslında uygulamada ortaya çıktığı ve akdedilen sözleşme-
lerde yazılı olarak bulunmadığı tespit edilmiştir. Tarafların 
yeniden satış fiyatının tespiti davranışlarına ilişkin olarak 
yapılan değerlendirmede, satışı yapılan küçük ev aletlerinin 
nihai satış fiyatlarının tavsiye edilen fiyat seviyesinde tu-
tulmasına yönelik girişimlerde bulunulduğu ortaya çıkmış-
tır.  Nitekim, Groupe SEB’in satış fiyatlarına müdahalesinin 
çeşitli şekillerde gerçekleştiği, kendi dağıtım kanalında yer 
alan bayiler tarafından uygulanan fiyatlara doğrudan Grou-
pe SEB tarafından müdahalelerde bulunulduğu, distribütör 
konumundaki İlk Adım’ın bayileri bakımından ilgili bayilerin 
fiyatlarına müdahale etmesi amacıyla İlk Adım’a uyarıda bu-
lunulduğu değerlendirilmiştir.

Yeniden satış fiyatının tespit edilmesinin yanı sıra, Groupe 
SEB tarafından yalnızca fiyatlara müdahalede bulunulmadı-
ğı, fiyat istikrarını bozan bazı teşebbüslere yaptırımlarda da 
bulunulduğu görülmüştür. Groupe SEB’in bayilerin internet 
üzerinden gerçekleştirdikleri satışları sonlandırma ve fizik-
sel olarak da satış yapan bazı bayileri çevrim içi kanaldan 
uzaklaştırma girişimlerinin olduğu, Groupe SEB tarafından 
gerçekleştirilen davranışların, bazı durumlarda doğrudan 
internet satışlarının kısıtlanmasına yönelik olduğu, bazı du-
rumlarda ise fiyat istikrarını bozan teşebbüslere bir yaptırım 
olarak uygulandığı tespit edilmiştir.

İlk Adım’ın ise, Groupe SEB ile arasında bulunan toptancı-
lık sözleşmesi doğrultusunda Groupe SEB Türkiye genel 
distribütörü olması nedeniyle, soruşturma kapsamına dahil 
edilmesine karar verilmiştir. Groupe SEB’in, İlk Adım’ın ba-
yilerine yönelik yeniden satış fiyatı tespitine ilişkin uygula-
malarının İlk Adım vasıtasıyla gerçekleştirdiği görülmüştür. 
Nitekim, İlk Adım’ın satış kanalında bulunan bir bayinin fiyat-
larının olması gerekenden daha düşük düzeyde olduğunun 
tespit edilmesi halinde Groupe SEB’in İlk Adım’ı konu hak-
kında bilgilendirerek bayinin fiyatını yükseltmesi veya ürü-
nün satıştan kaldırılması yönünde bir müdahale yapılmasını 
sağladığı anlaşılmıştır. Bununla birlikte, Groupe SEB’in her-
hangi bir uyarısı veya talebi bulunmaksızın İlk Adım’ın bayi-
lerinin satış fiyatına müdahale ettiği durumların da mevcut 
olduğu görülmüştür. 

İlk Adım’ın bağımsız karar alabilen bir teşebbüs olduğu, do-
layısıyla Rekabet Kanunu’nun İlk Adım’a da uygulanacağı, 
satışa sunduğu ürünler bakımından kendi bayilerine karşı 
hak ve yükümlülüklerinin bulunduğu vurgulanarak, Groupe 
SEB tarafından İlk Adım’ın bayilerine yönelik olarak fiyatların 
tavsiye fiyat listelerine çekilmesine veya ürünlerin bayilerin 
kendi sitelerinde satışına son verilmesine yönelik uyarı ve 
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isteklerde bulunulması halinde bu tür davranışların gerçek-
leştirilmesindeki sorumluluğun İlk Adım’a ait olduğu sonu-
cuna ulaşılmıştır. Böylelikle söz konusu uyarıların Groupe 
SEB tarafından İlk Adım’a iletilse dahi İlk Adım’ın kendi ba-
yilerinin fiyatlarına müdahale etmek amacını taşıdığı, bu 
nedenle Groupe SEB’in yanı sıra İlk Adım tarafından gerçek-
leştirilen söz konusu davranışların da Rekabet Kanunu’nun 
4. maddesi uyarınca yeniden satış fiyatının tespiti niteliği 
taşıdığı sonucuna varılmıştır.

İnternet Satışlarının Kısıtlanması Uygulamaları Üzerine 
Değerlendirmeler

Yerinde incelemelerde elde edilen belgelerin bazılarında, 
bayilerin çevrim içi pazar yerlerinden ya da internet sitele-
rinden satış yapmamasına yönelik olarak genel bir strateji 
belirlendiği görülmüştür. Groupe SEB tarafından yeniden 
satış fiyatına müdahale niteliği taşıyan davranışlar ile inter-
net satışlarına müdahale kapsamı içerisine giren uygulama-
ların birbirine paralel davranışlar olduğu görülmüştür. Bu 
kapsamda Groupe SEB ve İlk Adım’ın satış yapılmaması için 
tavsiyelerde bulunduğu, çok satılan ürünlere ilişkin internet 
satış yasağı getirilip getirilmeyeceğini tartıştıkları, çevrim 
içi pazar yerleri takip edilerek raporlama yapıldığı ya da in-
ternetten satış yaptığı tespit edilebilen bayilerin listesinin 
sunulduğuna yönelik bulgular elde edilmiştir.

Groupe SEB’in hem doğrudan müdahale yoluna gittiği hem 
de bazı durumlarda İlk Adım’ın bayilerine yönelik bir müda-
hale istemi bulunduğunda İlk Adım yetkilileri vasıtasıyla kı-
sıtlama ya da engelleme talep ettiği anlaşılmıştır. Groupe 
SEB’in internet satışlarının kısıtlanmasına ya da engellen-
mesine yönelik davranışlarının büyük bir kısmında fiyattan 
hareket ettiği, sözü geçen kısıtlama veya engellemeyi hem 
yeniden satış fiyatı kapsamında istikrarı sağlamak üzere bir 
yaptırım aracı hem de doğrudan rekabeti kısıtlamaya yö-
nelik bir davranış olarak kullandığı tespit edilmiştir. Groupe 
SEB tarafından İlk Adım vasıtasıyla uyarıda bulunulsa dahi 

İlk Adım’ın amacının kendi bayilerinin internet satışlarına 
müdahale etmek olduğu değerlendirilmiştir. Bu nedenle İlk 
Adım’ın uygulamalarının Rekabet Kanunu’nun 4. maddesi 
uyarınca pasif satışların engellenmesi niteliğine sahip oldu-
ğu sonucuna varılmıştır.

Ek olarak, Groupe SEB ve İlk Adım’ın davranışlarının 2002/2 
sayılı Tebliğ uyarınca,  anlaşmaları grup muafiyeti kapsa-
mından çıkaran ağır sınırlama ve bir tür pasif satış kısıtlama-
sı niteliğine sahip olduğu ve bu nedenle 2002/2 sayılı Tebliğ 
kapsamında grup muafiyetinden yararlanmasının mümkün 
olmadığı tespit edilmiştir. Öte yandan söz konusu davranış-
lara, Rekabet Kanunu’nun 5. maddesi kapsamında bireysel 
muafiyetin de sağlanamayacağı, keza malların üretim veya 
dağıtımı ile hizmetlerin sunulmasında yeni gelişme ve iyileş-
melerin ya da ekonomik veya teknik gelişmenin sağlanması, 
tüketicinin bundan yarar sağlaması, ilgili piyasanın önemli 
bir bölümünde rekabetin ortadan kalkmaması ve rekabetin 
belirtilen amaçların elde edilmesi için zorunlu olandan fazla 
sınırlanmaması şartlarının sağlanmasının mümkün olmadı-
ğı vurgulanmıştır.

Sonuç

Groupe SEB’in ve İlk Adım’ın nihai satış noktalarında yeni-
den satış fiyatını belirleyerek ve söz konusu satış noktala-
rının internet siteleri üzerinden gerçekleştirdikleri çevrim 
içi satışları kısıtlayarak, Rekabet Kanunu’nun 4. maddesini 
ihlal ettikleri ve bu kapsamda aynı Kanun’un 16. maddesi 
uyarınca bahse konu teşebbüsler hakkında idari para cezası 
uygulanması gerektiği sonucuna ulaşılmış, (i) Groupe SEB’e 
26.962.219,23 TL, (ii) İlk Adım’a 646.576,34 TL tutarlarında 
idari para cezası verilmesine karar verilmiştir. l

Dipnotlar
1
 Rekabet Kurulu’nun 21.01.2021 tarihli ve 21-04/53-22 sayılı kararı 
için lütfen bakınız: https://www.rekabet.gov.tr/Karar?kararId=fba
b266b-dcd7-4cf6-b36c-26692be31926

Eylül-Ekim 202154





MAKALE

Çalışanlara Aşı 
Olma Zorunluluğu 
Getirilebilir mi? 

Can YILDIZ    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

ortamın sağlanabilmesi için ise işçilerin kişilik hakla-
rına birtakım kısıtlamalar getirilmesi gereklidir. Örne-
ğin işverenin işyerlerinde kıyafet kodu gibi kurallarla 
işçilerin kişilik haklarına müdahale olarak gözükse de 
bu tip kısıtlamalarda sakınca bulunmamaktadır, fakat 
bu sınırlamalar yapılırken eşitlik ve ölçülülük ilkesine 
uygun hareket edilmesi gereklidir. 

Aşı zorunluluğu ise kıyafet konusuna göre vücut bü-
tünlüğü ile daha yakından ilgili bir konu olduğundan 
bu noktada işçiye aşı olma zorunluluğunun getirilip 
getirilemeyeceği tartışmaların odağı haline gelmiş-
tir. Eğer işçi kişilik hakkının ihlal edildiğini hissederse 

C ovid-19 bizi, önceden düşünemeyeceğimiz 
maske, sosyal mesafe ve hijyen gibi zorunlu-
luklara uymak zorunda bıraktı. Şu an ise top-

lumsal aşılamalara başlanmasıyla birlikte, özellikle 
işveren ve çalışanlar arasında aşılamaya ilişkin olu-
şabilecek birtakım sorunlar gündeme gelmeye baş-
lamış bulunmaktadır. Belirtmek gerekir ki Amerika’da 
CDC’nin (Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi) araştır-
masına göre iki doz aşısını da olmuş kişilerin toplam 
bütün vakaların yüzde 0,004 olduğu, bu kişilerin de 
sadece yüzde 0,001’inin öldüğü ortaya çıkmıştır.  Ön-
celikle belirtilmesi gerekir ki; bu konuya ilişkin olarak 
herhangi bir Mahkeme kararı/içtihat henüz bulunma-
dığından, kendi görüşlerimiz ışığında soruna yanıt ve-
rilmeye çalışılacaktır.

İşveren İşçilerine Aşı Zorunluluğu Getirebilir mi?

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 4 ve 
5.maddeleri incelendiğinde görüleceği üzere, iş-
veren çalışanlarına sağlıklı ve güvenilir bir iş ortamı 
sağlamak zorundadır. Covid-19’a ilişkin olarak her ne 
kadar maske, sosyal mesafe, hijyen zorunluluğu gibi 
bazı önlemler alınmış olsa dahi, bu önlemlerin geçici 
çözüm sağladığı ve salgının önüne ancak aşılama ile 
geçilebileceği anlaşılmıştır. 

Kişinin aşı olup olmamayı tercih etmesi, vücut bü-
tünlüğü ile ilişkili olduğundan, Anayasal bir hak olup 
ayrıca İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 8.maddesinde 
düzenlenen en temel kişilik haklarından biridir. İşve-
renin işçileri için güvenli ve sağlıklı bir ortam sağla-
ması kanuni bir zorunluluktur. Güvenli ve sağlıklı bir 
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maddi ve manevi tazminat davası açma, çalışmayı 
reddetme gibi hakları olabilecektir. Bununla beraber, 
Covid-19’la birlikte yeni bir düzene geçilmesi kaçınıl-
maz hal almıştır. İşveren işçilerinden bireysel olarak 
sorumlu olduğu gibi genel olarak çalışma ortamının 
da güvenli ve sağlıklı olmasından sorumludur. Nite-
kim, bir işçinin aşıyı reddetmesi sadece kendini et-
kilemeyecektir, eğer aşı olmayı reddeden bir işçinin 
PCR testi pozitif çıkarsa hem kendini hem iş arka-
daşlarını hem de onların ailelerini riske atabilecek bir 
durumun ortaya çıkmasına neden olacaktır. Bu bah-
sedilen olay veya benzer olaylar yaşanmaması için 
Medeni Kanun’un 24. maddesinde düzenlendiği üzere 
işverene işçilerin kişilik haklarını özel ya da kamusal 
nitelikte üstün bir yararın bulunması halinde sınırlan-
dırılabileceği belirtilmiştir. 

Her ne kadar işverenin belirtilen yetkilere sahip ol-
duğunu söylesek bile işçinin aşı olmayı reddetmesi 
durumunda ona herhangi bir yaptırım uygulanıp uy-
gulanmayacağı konusunda herhangi bir kurul ya da 
mahkeme kararı bulunmamaktadır. İşvereni, hem gü-
venli bir iş ortamı yaratmakla yükümlü tutmak; hem 
de aşı olmayı reddeden işçilere caydırıcı yaptırımda 
bulunmaya müsaade etmemek mevzuat anlamında 
önemli bir çelişki yaratacaktır. İş hukuku kurallarının 
uygulanması konusunda çelişkili durumun da göz 
önünde bulundurularak incelenmesi gerekecektir. 

Bu noktada, İş Kanunu’nun 25.maddesinde düzenle-
nen, iş sözleşmesinin haklı feshine ilişkin sınırlı sayıda 
haller arasında, 2. Fıkrasının h bendinde düzenlenen 
işçiye görevi hatırlatılmasına rağmen bu görevi ısrarla 
yerine getirmemesinden ötürü işverene haklı nedenle 
fesih hakkının doğma ihtimali vardır. İşveren çalışma 
ortamının sağlıklı ve güvenli olması için aşı zorunlulu-
ğu getirdiği durumlarda işçinin aşı olmayı ısrarla red-
detmesi haklı nedenle fesih sebebi olarak düşünüle-
bilecektir. Burada önemli olan nokta iş güvenliği için 
aşı zorunluluğunun getirilmesinin meşru olup olma-
dığının hakim tarafından nasıl değerlendirileceğidir. 
Bizim görüşümüze göre yeni düzende insan sağlığının 

zarar görmesini önlemek adına aşı zorunluluğunun 
getirilmesi sağlıklı bir iş ortamı için elzem bir konum-
dadır. İş kanunu madde 25’te sayılan haller sınırlı sayı-
da olup dar yorumlanmaktadır ve açık bir şekilde bah-
si geçen durum yer almadığından, çalışanın aşı olmayı 
reddetmesi (istememesi) nedeniyle işten çıkartılması 
haksız fesih olarak değerlendirilebilecektir.

İş Kanunu 18.maddede düzenlenen geçerli fesih hakkı 
kapsamında değerlendirme yapılacak olursa; İSG hü-
kümleri işverenin çalışanını gözetme yükümlülüğünü 
gündeme getirdiğinden, aşının yalnızca kişinin değil 
kamu sağlığı dolayısıyla işyeri için önemli olduğu, İSG 
hükümleri gereği güvenli çalışma ortamı oluşturula-
bilmesi için aşılamanın büyük öneme sahip olması 
nedeniyle, geçerli feshin gündeme gelebileceği gö-
rüşündeyiz. Ama bu maddeden yararlanılabilmesi için 
madde 18’e ilişkin şekil şartlarına uyulması gerekmek-
tedir. Bunlar ise: işçiye ihbarda bulunmak, olaya ilişkin 
işçinin ifadesini alma, tutanak tutmak ve en son çare 
olarak işçinin işten çıkarılmasıdır. Şu an için aşılama 
kampanyaları devlet tarafından yapıldığından ve aşı 
olma konusunda yasal olarak herhangi bir zorunluluk 
getirilmediğinden, işverenin bu konuda karar alması 
her ne kadar İSG için önem arz etse de işin sonun-
da işçinin vücut bütünlüğünü yakından ilgilendiren 
bir durum olduğundan aksi bir karar verilmesi de 
mümkündür. 

Vücut bütünlüğünü korumak en temel kişilik hakların-
dan biri olduğundan, son çözüm yolu olarak işçilerin 
işten çıkarılmasının kullanılması gerektiği düşünül-
melidir. İşveren tarafından alternatif yöntemler kul-
lanılarak, risksiz bir ortam oluşturulmaya çalışılabilir. 
Örneğin; daha sıkı ve denetimli maske zorunluluğu, 

Kişinin aşı olup olmamayı 
tercih etmesi, vücut bütün-

lüğü ile ilişkili olduğundan, Anaya-
sal bir hak olup ayrıca İnsan Hak-
ları Sözleşmesi’nin 8.maddesinde 
düzenlenen en temel kişilik hakla-
rından biridir. İşverenin işçileri için 
güvenli ve sağlıklı bir ortam sağla-
ması kanuni bir zorunluluktur. 
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aşı yaptırmayanlar için zorunlu PCR testi veya düzenli 
vücut ısısı kontrolü ve sosyal mesafe zorunluluğu gibi 
yöntemler kullanılarak çalışma alanı daha güvenli hale 
getirilebilir. İşçi tarafından bu zorunluluklara uyulma-
ması durumunda, yine İş Kanunu’nun 18.maddesideki 
düzenleme uyarınca geçerli fesih yapılabilir.

Bugüne kadar, iş hayatına ilişkin doğrudan ve geneli 
kapsayacak herhangi bir yasal zorunluluk getirilme-
miş olsa bile ülkeler bu konuya ilişkin olarak önemli 
adımlar atmaktadırlar. Örneğin, Fransa’da Eylül or-
tasından itibaren bar, restoran, kafe gibi yerlere gi-
rilebilmesi için aşı zorunlu hale getirilmesine ilişkin 
kanun teklifi kabul edildi, bunun haricinde Kanada, 
federal hükümette çalışanların bir kısmına aşı yaptır-
ma zorunluluğu hakkında karar verileceğini açıkladı. 
Toplum sağlığının korunabilmesi adına diğer ülkeler 
de yasal zorunluluklar getirmeye başlayacaklardır. 

Yurt dışında yabancı birtakım şirketlerin de çalışan-
larına aşı zorunluluğu getirdiğini görmekteyiz. Bu du-
rum daha çok uzaktan çalışmaya yatkın sektörlerde 
getirilmeye başlanmıştır, bu sayede aşı olmayı redde-
denlere evden çalışma imkânı sunulabilecektir. Fakat 
fabrikalar, okul çalışanları (öğretmen, temizlik görev-
lisi vb.) gibi fiziksel olarak iş yerinde çalışmaya gele-
cekler açısından aşı olmayı reddedenlere böyle bir 
seçenek sunulamayacağından alternatif yolların dü-
şünülmesi gerekecektir. İstatistiksel olarak da anlaşı-
labileceği üzere aşılama haricinde hiçbir önlem kesin 
bir çözüm yaratmayacağından sağlıklı ve güvenli bir iş 
ortamının sağlanması için aşı zorunluluğunun getiril-
mesi gerekecektir. Burada önemli olan, işçinin kişilik 
hakkının kısıtlanmasının yegâne amacının, toplumsal 
sağlığın korunması olduğunun açık ve net bir şekilde 
belirtilmesi ve ölçülü bir şekilde gerçekleştirilmesidir. 
Ayrıca, belirtmek gerekir ki, şu an için aşılamanın virü-
sün yayılmasını kesin olarak engelleyip engellemediği 
bilinemediğinden, gelişmeler aşı zorunluluğu getiril-
mesinde belirleyici olacaktır.

Sonuç olarak, işveren tarafından çalışanların zorun-
lu olarak aşılamaya tabi tutulması ve aşı olmak iste-
meyenlerin bu nedenle işten çıkarılması durumunda 
feshin geçersiz kabul edilmesi de mümkündür. Bu ne-
denle, aşı olmayanlara yönelik olarak farklı uygulama-
lar getirilerek, taşıdıkları riskler azaltılabileceği gibi, 
aşı olmaya teşvik edici metotlar uygulanarak aşı olun-
ması desteklenebilir. Yine de bu tedbirler riski sadece 
azaltacağından vakalar artmaya devam edeceğinden 
aşı zorunluluğu getirilmeden iş ortamının tam anla-
mıyla sağlıklı ve güvenli olduğu söylenemeyecektir. l

Aşı zorunluluğu ise kıyafet 
konusuna göre vücut bü-

tünlüğü ile daha yakından ilgili bir 
konu olduğundan bu noktada işçiye 
aşı olma zorunluluğunun getirilip 
getirilemeyeceği tartışmaların oda-
ğı haline gelmiştir. Eğer işçi kişilik 
hakkının ihlal edildiğini hissederse 
maddi ve manevi tazminat davası 
açma, çalışmayı reddetme gibi hak-
ları olabilecektir. 
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Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 
Kavacık Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir 
Yolu No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 2134747 • Faks:  (0312) 2134750
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena 
Sokak C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 
GSM: (0542) 787 12 55

info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol Soğanlık/Kartal - İstanbul
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat 
No:4 PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 
400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi 
Şehit Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. 
Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 

10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı 
İçhatlar Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 
Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul Tel: (0212) 697 87 
85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale 
Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar 
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir 
(0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
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TOKKDER ÜYELERİ

info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO ARAÇ KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44
Faks: (0312) 235 93 80
www.aydertasimacilik.com
info@aydertasimacilik.com.tr 
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
İstanbul / İstanbul Havalimanı Terminal 
Binası D Blok 820542 
Tel 0539 792 83 42
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel 
Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.
com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz Cad. 
Akkom Ofis Park Sitesi 2. Blok K:13 
No:4/27-28 Ümraniye- İstanbul
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, 
Tuna Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana 
(0322) 459 92 22
Ankara 
(0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu 
(0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51

Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 2517101
Budget havalimanı: (0412) 2520303
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç 
Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444
Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr
info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay Hacıaliler Mahallesi 326. 
Sk. 6/1 07112  Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sok. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. 
ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak 
No:3 Gülsuyu/Maltepe İstanbul
Tel: 0850 360 10 10
Faks: 0216 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50
(0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00
Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon • Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: Maslak 
Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7
Sarıyer/İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan
Ofis C Blok Kat: 3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15
Mistral K:42/24 Konak / İzmir
Tel: (0850) 911 19 00

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL

Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / 
ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 
25. Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
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Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu 
Sitesi, No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr 
www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06
Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com

ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 
22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar 
Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13

Şanlıurfa 
Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp 
Tel: (0384) 341 88 55
Van 
Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. 
No:11 Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60
Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr
www.filoport.com.tr
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123
Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28
Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00
Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 
Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com
cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Bahçelievler

Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Alsancak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bayburt Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Edremit Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kahramanmaraş Afşin
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Sivas Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Yalova Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com
info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci 
Bulvarı No:1 Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
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Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi 
Kat: 8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hamaotokiralama.com.tr
info@hamaotokiralama.com.tr
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM 
ÜRÜNLERİ VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA 
LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 
Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 
Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı 
Tower 8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38

İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 
Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

İİ

İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE 
ARAÇ KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B 
Blok Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/
İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KAPİTAL FİLO KİRALAMA A.Ş.
Adres :Tuna Mah. Mahmut Bey Cad. 
No:29 Atışalanı / Esenler-İstanbul
Tel: 0212 432 20 20 
info@kapitalfilo.com • www.kapitalfilo.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847

diyarbakir@avis.com.tr
www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr
KUZEN MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTI. 
Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi 
NO:42/1A  Otoshops Kuzen Edremit/
Balikesir • Tel: (0216) 680 15 87
kuzen2el@gmail.com

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul 
Sitesi No:34 D-Blok Kat:9 D:210 
Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. 
LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 
2000 Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / 
İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAKİ TAŞIMACILIK TURİZM SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Rüzgarlıbahçe Mah. Şehit Sinan Eroğlu 
Cad. No3/1 Beykoz – İstanbul
Tel: 0850 511 16 80
www.makifilo.com • info@makifilo.com
MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68

Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08
Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a 
Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
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Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 
48770 Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. 
No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli 
TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B 
YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite 
Of The Salamis Bay Conti Resort Hotel, 
Famagusta, Kıbrıs • Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar 
İş Merkezi B Blok No: 6 / 4 
Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr
info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20
Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PERLA FİLO
Eyüp Sultan Mah. Yadigar Sok.C Blok 30-38 
No: 16 OTOSTAT Sancaktepe-İstanbul
Tel: (0216) 771 25 00
info@perlatr.com • www.perlatr.com
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47
Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com
info@pusulaoto.com

R

REİS ARAÇ KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisarackiralama.com
RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Caddesi No:2/1 E-5 
Kavşağı Metro Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza 
Pendik / İstanbul • 
Tel: (0216) 379 82 82 • 444 40 61
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • GSM: (506) 156 76 13 
istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Pendik İstanbul
Tel: (0216) 482 45 99 GSM: (0506) 156 76 15 
sabiha@rentgo.com
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Hisar Apt. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy/ İstanbul
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
İstanbul Kadıköy Acıbadem
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:16/C 
Kadıköy/İstanbul
Tel: (0544) 499 79 74
acibadem@rentgo.com

İstanbul Ümraniye
Necip Fazıl Mah. Alemdağ Cad. No:936/B 
Ümraniye/İstanbul • GSM: (0542) 357 17 82 
umraniye@rentgo.com
İstanbul Pendik
Orta Mah. Ankara Cad. E-5 Kavşağı Metro 
Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza No: 2/1 Kapı 
No: 2E Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 850 08 84  • pendik@rentgo.com
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Park Palas 
Apt. No :23 Kat:0 Daire: 2 Ayaspaşa 
Mevkii Beyoğlu/İstanbul
GSM: (0541) 721 01 38
taksim@rentgo.com
İstanbul Levent
MetroCity Alışveriş Merkezi Büyükdere 
Cad. No: 171 Kapı No: BB10 
Levent-Beşiktaş / İstanbul
GSM: (546) 502 10 04
metrocity@rentgo.com
İstanbul Yenibosna
Ataköy 7-8-9-10 Mah. Airport Avm Outlet 
Center Kat:-2 No:2B Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 43 
yenibosna@rentgo.com
İstanbul Beylikdüzü
Barış Mah. Belediye Cad. WESTSIDE 2 K 
Blok No:28 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 53 
beylikduzu@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 01 98 • GSM (0507) 121 61 45  
ankara@rentgo.com
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No:18/B 
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 229 00 07
ankarasehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç 
Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Gaziemir / İzmir
Tel: (0232) 273 70 99  • GSM: 0549 614 05 61 
izmir@rentgo.com
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mah. Gaziosmanpaşa Blv. 
No: 3/1 Alsancak KONAK/İZMİR
Tel: (0232) 911 12 32  • GSM: (0542) 829 68 
66 izmiralsancak@rentgo.com
Adana Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86 
adana@rentgo.com
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali Gazipaşa/Antalya
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47  
alanya@rentgo.com
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mh. İncikpınarı Cad. No:33/1 
Aksu-Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07 
antalya@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Akyol Mahallesi Merkez Sokak Petrol Ofisi 
Yakıt İstasyonu No:241/C Milas / Muğla
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05  
bodrum@rentgo.com
Dalaman Havalimanı
Ege Mh. Mercan Sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla • Tel: (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Fethiye
Kesikkapı Mah. Pürşah Bey 42nci Cad. 
Saltanat Konakları Bina No:5 A Blok 
Dükkan No 7 Fethiye/Muğla
Tel: (0542) 357 17 80 • fethiye@rentgo.com
Bursa Nilüfer
Odunluk Mah. Lefkoşa Cad. No:13 D:7 
Nilüfer / Bursa
Tel: (0224) 944 45 44 • bursa@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11 
diyarbakir@rentgo.com
Eskişehir
Hoşnudiye Mah. Şahin Cad. No:82/D 
Tepebaşı / Eskişehir
GSM: (0542) 357 17 74
eskisehir@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42 

gaziantep@rentgo.com
Samsun Havalimanı (Karşılama)
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali Çarşamba / Samsun
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77  
samsun@rentgo.com
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 
İlkadım/Samsun
GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ordu
Yeni Mah. Atatürk Bulvarı No:226/A 
Altınordu/Ordu
Tel: (0452) 222 06 51
GSM: (0545) 856 06 76 ordu@rentgo.com
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Merkez / Kayseri
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09  
kayseri@rentgo.com
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Ortahisar / Trabzon
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66 
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 
İş Hanı No:7C Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 
İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal 
Bulv. Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com
RS FİLO
Yıldızevler Mahallesi 714. Sokak Vizyon 
Plaza No:5/45 Çankaya Ankara
Tel: 0 850 346 0 999 /  0 312 440 6 111
Faks: 0 312 440 6 112
www.rsfilo.com • info@rsfilo.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr 
www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr
rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
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TOKKDER ÜYELERİ

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. 
Küçük Sanayi Sit. Blok No: 26 
Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad. No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com
www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL 
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İstanbul
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00
Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı

Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx)
Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 

Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33
Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı 
Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Köybaşı Cad. Güzelköşkler No:2/2 34464 
Sarıyer-İstanbul
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80
Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Nova Baran Plaza 19 Mayıs Cd. No:4  
Kat:15-16  34360  Şişli – İstanbul
Tel: 0 850 800 01 34
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com

İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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